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Dovolujeme si Vam predlozit analytickou studii, jejimz pfedmétem je aktualizace
provozniho a finanéniho modelu provozu Vlitavské filharmonie, benchmarking
srovnatelnych koncertnich salli a aktualizace komplexni dopadové analyzy.

Zadavatel k zadani této studie pfistoupil z dlivodu, ze od predlozeni plvodnich
studii z roku 2021, které vychazely z predlozeného vitézného soutézniho navrhu
na budovu Vltavské filharmonie, doslo ke zprfesnéni a podrobnému dopracovani
celého projektu. V Fijnu letosniho roku byla predlozena dopracovana podrobné
architektonicka studie soutézniho navrhu. Oproti vychozimu soutéznimu navrhu
koncertni budovy se projekt vyvinul do podoby narodniho hudebniho centra,
kde v jednu chvili bude moci nalézt vyziti az 6500 navstévnikl. Vyrazny posun
v programu budovy je splnénim jednoho ze zéakladnich cild projektu — aby
budova byla ziva ,24 hodin denné, 7 dni v tydnu”.

Studie se sklada ze tfi dil¢ich casti. Prvni kapitola se zaméfuje na aktualizovany a
zpresnény financni model, zahrnujici kalkulaci vsech relevantnich zdroji prijma i
vSech nakladovych polozek. Druha kapitola analyzuje podobné koncertni budovy
v Evropé, které vznikly v poslednich 30 letech a jsou srovnatelné s Vitavskou
filharmonii. Cilem této kapitoly je zejména ovéfeni navrzeného provozniho a
financniho modelu na zakladé jiz fungujicich salG a jejich pravniho nastaveni a
rozpoctl. Treti kapitola prezentuje komplexni ekonomické i nekvantifikovatelné
dopady celého projektu nejen na lokalitu Prahy 7 a celé metropole, ale také na
celou ekonomiku CR v jednotlivych fazich projektu a v horizontu 20 let provozu.

Pevné véfime, Ze Vam tato analyza poskytne uzitecné informace a bude
hodnotnym podkladem pro Vasi dalsi ¢innost. V pripadé Vaseho zajmu jsme
pfipraveni Vam nabidnout asistenci pfi pouZzivani zpracovaného materialu ci
v ramci pripadné budouci spoluprace.

Ondrej Spacek a Tereza Raabova
za tym zpracovatel(
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Manazerské shrnuti

VYUZITi PROSTOR VLTAVSKE FILHARMONIE, PROVOZNIi A FINANCNi MODEL

V Gvodni casti studie je popsano vyuziti jednotlivych prostor Vitavské filharmonie, kterd ma ambice se stat narodnim hudebnim centrem, které bude mit
kapacitu pojmout az 6500 navstévnik soucasné. Ve 4 salech a mnoha dalSich eventovych prostorach je planovano 1146 koncerti a vefejnych eventi a
dalSich 1796 zkousek, edukaénich programii, konkurzi a jinych akci. Celkovou navstévnost ocekavame 1,3 mil., z toho zhruba polovina navstévnikd navstivi
pouze restauraci Ci kavarnu, prohlidkové trasy budovy, vystavy, knihovnu nebo zkusebny kreativniho hubu.

Pro provozni a finanéni model Vlitavské filharmonie byl na zdkladé mnoha podkladd navrzen rozpocet pro 2 varianty provozovani gastro sluzeb. Obé varianty
prokéazaly, ze provoz budovy bude sobésta¢ny bez nutnosti jej dotovat. Varianta A — externi pronajem gastroprovoz dosahuje celkové vynosy témér 480
mil. K¢ a naklady 457 mil. K¢, ziskova bilance cini témér 5 %). Varianta B — interni provoz gastro sluzeb kalkuluje s vynosy 977 mil. K¢ a naklady 887 mil. K¢
(ziskova bilance 9,2 %). Trzby z mnoha gastro provozli jsou ocekavany ve vysi 575 milionu K¢.

Mezi hlavni vynosy patfi pronajmy sald a dalsi prostor véetné dlouhodobych pronajmu rezidentdim. Naklady jsou tvoreny zejména naklady na energie a spravu
budovy, naklady na mzdy a externi spolupracovniky, a dalSimi naklady (odborné sluzby, marketing, spotifeba materialu, administrativa).

BENCHMARKING SALU

Druha kapitola analyzuje 8 evropskych koncertnich budov srovnatelnych s Vitavskou filharmonii svoji velikosti, umisténim a celkovym vyznamem.

Provozni model planovany u VF je obvykly i u vétSiny analyzovanych budov v Evropé: budova je ve verejném vlastnictvi, provoz svéfen samostatné obchodni
spolecnosti (vétSinou zalozené verejnopravnim vlastnikem budovy) a stéli rezidenti i kratkodobi najemci plati najemné. VSechny srovnavané budovy cerpaji
znacné dotace z verejnych rozpoctl, na druhou stranu zadna nema tak velkorysé pocty gastro provozl, které by mély prinést Vitavské filharmonii dostatecné
prijmy na financovani provozu. VSechny budovy pfinasi fadu pozitivnich externalit a ekonomickych prinost plynoucich nejen z cestovniho ruchu.

Z mnoha informacnich zdroju byl ovéfen financni a provozni model navrzeny pro Vltavskou filharmonii, pricemz VItavska filharmonie se podoba
nejvice budovam v Luzernu, Helsinkach a Hamburgu. Pomérné rozsahlé gastro sluzby ma pouze KKL Luzern, ktery mudze byt inspiraci pro Vltavskou
filharmonii po této strance. Z hlediska provozovani knihovny v ramci budovy mlze byt inspiraci budova Musiikkitalo v Helsinkach. Hamburska Elbphilharmonie
je relativné Uspésna v ziskavani prostredkd z rznych zdrojd, dosahuje vysoké navstévnosti nejen koncert(, ale také mnoha prohlidkovych tras budovy.

DOPADOVA ANALYZA

Odhadovana navstévnost filharmonie bude minimalné 1,3 milionu osob ro¢né, z toho cca 680 tisic navstévnikd koncertli a akci, ostatni navstivi hudebni
knihovnu, zkusebny, nahravaci studia, restaurace a kavarny, prohlidkové trasy, vyhlidku na stfese apod.

Celkova investice ve vysi 16,5 mld. K¢ zahrnujici stavbu budovy VF, dopravni stavby a Upravu okoli a nasledny provoz 20 prvnich let (2033-2052) zpUsobi
zvyseni primarni spotieby o 94 mid. K¢, ta zpUsobi celkové trzby (obrat) v ceské ekonomice (v¢. multiplikacnich efekt() ve vysi cca 170 miliard korun a
nasledné narast pfijmi pro verejné rozpocty o cca 29 miliard korun. Vitavska filharmonie pomudze vytvofit cca 62 000 plnych pracovnich jednoletych
Gvazkd. V téchto dopadech nejsou zahrnuty dopady kompletni ¢innosti rezidenttl (CF, FOK, MLP) a najemc(i budovy. To znamena, Ze i kdyby cela prvotni
investice ve vysi 16,5 mld. K¢ byla hrazena z vefejnych zdroji, do roku 2052 se vrati 1,8krat.

\\



UvoD,
VYUZITI PROSTOR
VLTAVSKE FILHARMONIE

/

KROKEM

\_—/

ggggg



Uvod

Tato studie navazuje na predchozi analyzy a studie, které zpracovavaly mimo jiné také provozni a financni model Vitavské filharmonie.

= Nejdfive byla zpracovana Analyza vyuzitelnosti ve druhé poloviné roku 2020, jeji autofi jsou Henning Larsen, AEA Consulting, Buro Happold (dale jen
Analyza vyuzitelnosti).

» Na zakladé zminéné Analyzy vyuzitelnosti byl dopracovan presnéjsi financni a provozni model spole¢nosti KROKEM s.r.o. v bifeznu 2021, a to v ramci
studie Analyza vstupnich hodnot financniho modelu, analyza modelt provozu, a role organizaci pisobicich v objektu.

Od té doby uplynuly vice nez tfi roky a projekt se vyznamné posunul, znamy jsou nové skutecnosti, zejména se zménila samotna stavba co do rozmér(
podlahové plochy a objemu, zménily se ceny energii, dale byl zpracovan modelovy program kulturni sezony a parametry vyuzivani budovy jednotlivymi
aktéry. Tato studie tedy prinasi aktualizaci financniho a provozniho modelu budovy, dale jeho ovéreni pomoci benchmarkingu a zhodnoceni celkovych
pfinosu projektu.

Aktualni podoba projektu Vitavské filharmonie

» Velikost celkové vystavby:

V pridbéhu finalizace architektonické studie doslo k fadé zmén v samotném projektu VlItavské filharmonie (dale také VF).

Aktualni projekt (listopad 2024) zahrnuje hrubé podlahové plochy (HPP) 70 250 m2 (narlst o 23 % oproti vitéznému navrhu) a celkovy objem stavby
477 000 m3 (narGst o 13 %). Nardst objemu budovy o cca 13% je dan zejména zpodrobnénim technického feseni (pozadavky konstrukéni, statické,
akustické, hygienické, pozarni atd.) a vlozenim technického patra do podzemi budovy (zejména TZB a strojovny). HPP byly efektivizovany a
doplnény, aby byl maximalné vyuzit objem budovy (doplnéni mezanind) s dlirazem na optimalizaci provozu, funkénosti a vyuzitelnosti budovy a
pozadavky poroty, stakeholder(, budoucich uzivatel( ¢i zadavatele.

» Celkové investicni naklady na stavbu Vitavské filharmonie jsou nyni planovany na 11,65 mld. K¢ (viz tiskovad zprdva z 23. zari 2024).

Dalsi investice pljdou do feseni dopravni infrastruktury a okoli Vitavské filharmonie — tato doprovodna investice bude dosahovat 4,8 mld. K¢, v ramci
této analyzy je zahrnuta do ekonomickych dopadi celého projektu, nikoli do provozniho financ¢niho modelu provozovatele budovy VF.
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Zahajeni stavby se ocekava v roce 2027 a jeji dokonceni koncem roku 2032.

Y

Budova Vltavské filharmonie se stane hlavnim iniciatorem a akceleratorem rozvoje zanedbaného Uzemi Bubny-Zatory. Mélo by se jednat
o zasadni impuls k postupné revitalizaci celého neutésené vypadajiciho Uzemi v Praze 7 — HoleSovicich.

SoutéZni navrh Architektonicka studie (stav 2024)
" Objem stavby 422 000 m3 477 000 m3 (+ 13 %)
- Hrubé plochy (HPP) 57 200 m? 70 250 m? ( + 23 %)
KROKEM KREIA



Vyuziti salu a dalSich prostor Vitavské filharmonie

Vltavska filharmonie bude

disponovat mnoha prostory, z nichz vétsinu bude mozné

dlouhodobé nebo kratkodobé pronajimat.

Prostory

Hlavni sal

Kapacita / popis

1.800 mist k sezeni, typ hledisté: vinice

Orchestralni zkusebna

prostor pro orchestr odpovidajici pddiu v hlavnim salu

Komorni sal (na obr. Maly sal)

500 mist k sezeni, variabilni elevace

Viceucelovy sal

500 mist k sezeni nebo 1.200 mist k stani — variabilni

Skolni sal

200 mist k sezeni, variabilni

Zazemi k jednotlivym salim
pro vystupujici

hlavni, komorni a multifunkéni sal maji velkorysé zazemi citajici nékolik
Saten, ladiren, tzv. green rooms pro Gcinkujici

Vystavni a eventovy prostor

VF bude disponovat nékolika prostory, které Ize vyuZit jako vystavni,
napfr. prostor ve 4.NP.

Nahravaci studio profesionalni

V 2.PP bude moderni profesionalni studio, napojené na vSechny saly,
stejné tak bude mozné nahravat primo ve studiu. Najednou bude mozné
poridit nahravku ze dvou prostor soucasné, vyjimecné i ze tfi.

Kreativni hub - knihovna,
zkusebny, edukacni prostory,
nahravaci studio pro
verejnost, skolni sal

Prostory zkuseben, edukacnich mistnosti, malé nahravaci studio a skolni
sal ve 3.NP budou vyuzitelné Sirokou verejnosti, pfistupné budou
z prostor hudebni knihovny ve 4.NP.

VIP mistnosti a dalsi eventové
prostory

Samostatné prostory, které Ize pronajmout spolecné se saly nebo i
samostatné na rGzné eventy.

Venkovni prostory (namésti,
terasy, naplavka, stfecha)

Mezi dalsi prostory, které |ze pronajmout pro poradani akci, patfi
venkovni plochy — ndmésti, naplavka, terasy, pfip. stfecha.

Zazemi orchestrt - CF, FOK

Oba rezidentni orchestry budou mit k dispozici dostatek ladiren a zazemi
pro hudebniky (v 1. a 2.NP), prostory pro kancelare vedeni orchestr(
(5.NP) a potfebné sklady, celkem kazdy orchestr cca 1.750 m?.

Kreativni hub — knihovna

Ve 4.NP bude sidlit Hudebni oddéleni Méstské knihovny v Praze na cca
1.669 m”.

Restaurace, gastro provozy

V budové je rozmisténo nékolik restauraci, kavaren a eventovych bar,
pocita se i s cateringem pro specialni akce.

Zazemi provozovatele
Vlitavské filharmonie

Cast budovy bude vyuzita jako kancelafe provozovatele, sklady a jiné
provozni prostory.

KROKEM KREIA

Restaurace
Restaurant <

Bistro s vyhledem
City View Bistro

Admin orchestr( Admin orchestri

Orchestra Admin Orchestra Admin

Kreativni hub
Admin budovy

Building Admin

Creative Hub

Orchestr1
Orchestra 1

Orchestr2
Orchestra 2

Multifunk&ni sal Maly sal

Hiavni sal
Small Hall

Multipurpose 4 £
s Main Hall

Foyersmérem k namésti Foyersmérem knabrezi

Plaza Foyer Riverfront Foyer

Zdroj: zadavatel



Kulturni program v salech a dalsich prostorach

Do planovani vyuziti Vitavské filharmonie byly zahrnuty vsichni
nejvyznamnéjsi a aktualné relevantni potencialni uzivatelé:
Symfonicky orchestr hl. m. Prahy FOK (dale také FOK), Ceska
filharmonie (dale také CF), Méstska knihovna v Praze (dale také
MLP); festivaly Prazské jaro, Dvorakova Praha aj.; dalsi orchestry a
asociace — napf. PKF, PKO, Filmova filharmonie, SOCR, Collegium
1704, CNSO, ASOPS, MUSA aj. K navrzenému modelovému vyuziti

sald  hlavnimi a

pravidelnymi  uzivateli byly  doplnény

predpokladané akce poradané dalsimi subjekty a pronajmy
dalSich prostor.

Pro 5 salt byla klicovymi uzivateli sald zpracovana modelova
sezéna po cely rok od srpna do Cervence. Ta se stala jednim z
klicovych vstupl pro vypocet financniho modelu provozu.

Pro kreativni hub a dalsi prostory (zkuSebny apod.) bylo
klicovymi uzivateli zpracovano predpokladané vyuziti podrobné
pro cely jeden mésic po tydnech, dnech a tfihodinovych blocich.
V modelovém vyuziti kreativniho hubu je pocitano s celou radou
dalSich subjektl od hudebnich skol po sbory, hudebni soubory,
kapely, i s Sirokou verejnosti).

Pocty akci dalSich pofadateli a pronajmy dalSich prostor
mimo saly byly expertné odhadnuty na zakladé benchmarkingu
koncertnich budov v Praze (Rudolfinum, Obecni dim),
srovnatelnych budov v Evropé (viz kap. Ovéreni redlnosti modelu
na zakladé benchmarkingu podobnych sali v Evropé) a poptavky
po kvalitnich salech v Praze i v dalSich krajich CR.

Pro dalsi praci v ramci finan¢niho modelu byly akce rozdéleny dle
typu jejich poradatele a jednotlivych vyuzitych prostor.

KROKEM !SBElA

Symfonicky orchestr hl. m. Prahy FOK

Ceska filharmonie

koncerty dalSich ¢eskych orchestri

koncerty jinych poradatell z CR i zahranici
festivaly (Prazské jaro, Dvorakova Praha a dalsi)
skolni a neziskové akce

firemni akce, kongresy, plesy

edukacni programy, workshopy

hudebni zkousky

J44dddldddd

a jiné vyuziti

Zdroj: zadavatel
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Navrh zakladniho provozniho modelu

V plvodni studii Analyza vstupnich hodnot financniho modelu, analyza modelii provozu a role organizaci pisobicich v objektu spolecnosti KROKEM
s.r.o. bylo rozpracovano celkem 6 variant provozniho modelu v riznych kombinacich subjekt( v roli vlastnik — provozovatel — uzivatel budovy. Od té
doby byla projektovym tymem Vltavské filharmonie zadana pravni analyza, kterou zpracovala advokatni kancelar Achour & partners. Z té vyplyva

doporuceni zachovat vlastnictvi objektu hlavnimu méstu a jako provozovatele zfidit méstskou akciovou spolecnost, pIné pod spravou hl. m. Prahy.

Navrzeny model je také v souladu s plvodni analyzou spolecnosti KROKEM s.r.0., ktera doporucovala podobny model, doplnény o spoluvlastnictvi
sdruzeni vyznamnych soukromych investoru. V pripadé zalozeni akciové spolecnosti Ize eventuelné pfizvat investory i v budoucnosti, pro zacatek je
vhodné zvolit model standardni akciové spolecnosti ze 100 % ovladané méstem, ktery ma hl. m. Praha osvédceny i na jinych organizacich (napf.

Vystavisté Praha).

Vlastnik

HI. m. Praha

<

Provozovatel
Akciova spolecnost zfizena
hlavnim méstem Praha

Uzivatelé, poradatelé akci

KROKEM KREIA

Hlavni uzivatelé

Ceska filharmonie Symfonicky orchestr
hl. m. Prahy FOK

Hudebni odd. Méstské knihovny v Praze

Ostatni poradatelé akci

Prazske jaro, Dvorakova Praha a dalsi festivaly
dalsi poradatelé koncertd hudebni skoly, sbory, spolky
poradatelé firemnich akci ostatni poradatelé akci

verejnost a dalsi ...

-\



Charakteristiky spoluprace s provozovatelem

V pravni analyze advokatni kancelare Achour & partners jsou jiz uvedeny charakteristiky vztahu vlastnika a provozovatele, které vedly k doporuceni,
aby pravni forma provozovatele byla akciova spolecnost. Vybér pravni formy provozovatele ma vsak dopady také na charakteristiky spoluprace s
uzivateli a poradateli akci, jejichz zakladni rysy jsou popsany zde.

Provozovatel
Akciova spolecnost zfizena Hlavni uzivatelé - rezidenti
hlavnim méstem Praha

« Pravni vztah rezidentnich orchestrl (Ceska filharmonie a Symfonicky orchestr hl. m. Prahy FOK) a Méstské knihovny v Praze je definovan
dlouhodobou najemni smlouvou pro prostory zadzemi, sklad nastrojd, ladirny, resp. itaren, studoven atp. Pro ostatni sluzby jsou stanoveny
obchodni podminky a zvyhodnény cenik s predem definovanym vyuzitim jednotlivych salt (pocet akcedni ¢i casovych sloth). Stali rezidenti by
méli mit také prioritni pravo rezervovat dalsi prostory - koncertni saly, nahravaci studia a dalsi prostory.

* Pozn.: Pokud provozovatelem VF bude akciova spolecnost — platce DPH, pro vSechny hlavni uZivatele — prispévkové organizace jako neplatce DPH
vznikne vztah platce a neplatce DPH. V tom pfipadé je potieba pocitat s tim, Ze pfispévkové organizace budou muset platit ndjemné plus DPH
(v tomto reportu jsou vSechny ceny uvedeny bez DPH).

Provozovatel
Akciova spolecnost zfizena Ostatni uzivatelé
hlavnim méstem Praha

* Pravni vztah s ostatnimi uzivateli — poradateli akci — bude vétsSinou upraven smlouvou o kratkodobém prondjmu a vyuziti sluzeb dle ceniku a
individualnich potreb.

* Provoz gastrosluzeb by mél nabyt jedné ze dvou podob — A) pronajem jednomu externimu provozovateli, nebo B) provoz samotnym
provozovatelem VF. Finan¢ni model analyzuje obé varianty.
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Organizacni struktura provozovatele Vltavske filharmonie

Organizacni struktura zahrnuje veskeré zakladni pozice pro fizeni organizace s dlirazem na koordinaci vSech uZivatel( budovy a efektivni vyuziti salt
a dalSich prostor. Navrh byl vypracovan s ohledem na efektivitu a ekonomiku provozu tak, aby samotny provoz Vltavské filharmonie co nejméné
zatéZoval verejné rozpocty.

Organizace je vedena generalnim reditelem, ktery ma pod sebou sekretariat, pravni odbor a personalni oddéleni. Dale jsou zde 3 Useky vedené
rediteli: obchodni feditel ridi marketing a PR, pronajmy a koordinaci, event management vcetné produkce akci a gastro koordinaci. Finanéni
reditel se stard o Ucetnictvi, fakturaci, fundraising, spravu majetku a mzdy. Provozné-technicky reditel dohlizi na spravu a udrzbu, vcetné
energetiky, IT a bezpecnosti. Zahrnuje také pripravu akci - operatory techniky, svétla a zvuku apod. (kompletni struktura na dalsi strané).

Celkem je predpokladano 55 internich zaméstnancu, resp. zaméstnaneckych tvazki.

V organizacni strukture proto neni zastoupena napf. vlastni dramaturgie — ta bude fizena bud" nezavislou uméleckou/dramaturgickou radou,
nebo hlavnimi uzivateli VF. Dale nejsou v organizacni strukture pracovnici gastro provozi, kterych bude cca 90 a jsou uvedeni v samostatném
organigramu na strané 20.

Predpokladem organizacni struktury je outsourcing fady pracovnik, tzn. s ohledem na efektivitu a operativnost budou nékteré ¢innosti nutné pro
provoz objektu zajistovany formou subdodavek externich dodavateld. Jedna se napfiklad o uklid, technické sluzby, IT, spolupracovnici pomahajici
v pfipadé pracovni neschopnosti zaméstnancd aj. Rada dalsich pracovnikdi bude najiméana pfimo na organizaci a hladky préibéh akci dle poctu a typu
akci, tzn. v rozpoctu budou vstupovat do variabilnich naklad a vynosu k akcim.

GENERALNI REDITELSTVi

OBCHODNI USEK FINANCNI USEK PROVOZNE-TECHNICKY USEK

o , 00 00 000000 0O
uvazku

desitky externich cca 87 pracovnikt
spolupracovniku v provozech gastro
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Organizacni struktura provozovatele Vltavske filharmonie

‘ Zdroj: zadavatel (tym Vltavské filharmonie)
KROKEM KREIA
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Provozni model gastro sluzeb ve Vitavske filharmonii

V celé budové Vltavské filharmonie je projektovano minimalné
11 gastro provozu ruzného typu od kavaren a bistra az po
.€legant dining” restauraci v hornim patre. Samozrejmosti jsou
bary umisténé u jednotlivych salt poskytujici obcerstveni pred,
béhem a po koncertech a jinych akcich.

Tabulka uvadi podrobny rozpis predpokladaného poctu
pracovniki v jednotlivych gastro provozech Vitavské
filharmonie, na zakladé podklad(i zadavatele. Celkem je pocitano
s 87 pracovniky, z toho je 15 kancelarskych pracovnika.

Gastronomické sluzby v téchto provozech lze provozovat
ve dvou rezimech:

A) Externi dodavatel platici ndjemné — zakladni fixni najemné
by mélo byt doplnéno vyraznou variabilni slozkou vypoctenou
podilem z celkovych trzeb viech gastro provoz(i ve VF.
+ VYHODY: mensi objem prace a fizeni, niz3i riziko, pfijem -
najemné;
= NEVYHODY: Cisty zisk zlstava externimu provozovateli,
nizky vliv na kvalitu a value-for-money ratio.

B) Interni provoz v rdmci organizacni struktury, do hospo-
darského vysledku VF jde veskera marze, neplati se najemné.
+ VYHODY: viechen zisk zistava provozovateli VF, vysoky
vliv na kvalitu sluzeb a value-for-money ratio;
= NEVYHODY: vy$&i odpovédnost, obchodni riziko, riziko
nizsi efektivity a zkuSenosti.
V obou variantach je Uspéch gastro provoz(i zavisly do jisté miry
na poctu akci a navstévnik(, které dokaze VF prilakat.

KROKEM KREIA

GASTRO - ORGANIZACNI S

F&B Director (operation & sales)
F&B Manager

Catering Sales [ Reservations manager
Catering 5ales [ Reservations manager

Restaurant manager
Bar shift manager

Eartender CITY VIEW BISTRO
Waiter CITY VIEW BISTRO

Bartender RESTAURANT 6,5
Waiter RESTAURANT 6,5

Bartender HUB CAFE

Bartender CAFE L1
Waiter CAFE L1

Bartender BAR L1
Eartender BAR L1

Executive Chef
Senior sous Chef
Junior Sous Chef

chef de Partie RESTAURANT 6,5
Cook RESTAURANT 6,5

chef de Partie CITY VIEW BISTRO
Cook CITY VIEW BISTRO (4x exped. point)

chef - prep
Chef - pastry
Chef - front cooking tapas (BAR L1)

Catering manager - events

Event Bars manager

Bartender (external/part time worker)
Waiter (external/part time worker)
Personalist [event staff)

Stock manager

warehouse worker 1 (deputy manager)
Stock accountant / invoicng®

*utetni operace spadaji ped ucetni odd. vF

-

]

g7

FOYER | FOYER SAL(
sfudis1| BaLn,1203

KTURA [model in-house provorovatel)

CITY VIEW | RESTAURANT
BISTRO L6 5,5
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Zakladni parametry finan¢niho modelu

Jak bylo jiz zminéno, tato studie navazuje na predchozi analyzy a studie, zejména Analyza vstupnich hodnot financniho modelu, analyza modeld
provozu, a role organizaci ptsobicich v objektu (KROKEM s.r.0., bfezen 2021).

Do nového finan¢niho modelu se promitlo nékolik zasadnich zmén, které se udaly za posledni tfi roky:

» zvyseni podlahové plochy a objemu budovy,

» zvyseni cen energii,

» zpracovani vytizeni budovy jako modelové sezony vsech koncertnich sald a kreativniho hubu ze strany hlavnich uZivatell budovy,

» upresnéni vyuziti dalSich prostor VF,

» inflace, ktera byla v uplynulém obdobi nejvyraznéjSim navysenim cen za poslednich nékolik desetileti.

Vitavska filharmonie bude provozovana jako stagiona, ktera nabizi své prostory k pronajmu. Najemné budou platit i hlavni uZivatele, tzn. stali
rezidenti Ceska filharmonie, Symfonicky orchestr hl. m. Prahy FOK a Méstska knihovna v Praze. Dale budou prostory nabizeny pravidelnym i
jednorazovym poradatellim akci, firmam a dalSim subjektlim.

V rdmci kapitoly jsou zpracovany 2 varianty provozovani gastro podnikl v budové: a) jako pronajem jednomu externimu dodavateli, b) jako
interni oddéleni provozovatele Vitavské filharmonie.

Zakladni parametry modelu

» Pro finan¢ni model uvazujeme provoz od roku 2033 a postupny narlist navstévnosti a trzeb prvni 3-4 roky, uvedeny rozpocet tedy zahrnuje
ocekavané vynosy a naklady v 5. roce ustaleného provozu.

» Veskeré ceny odpovidaji cenové Urovni roku 2024 a jsou uvedeny bez DPH.

> Soucasti financniho modelu provozu Vltavské filharmonie neni pokryti, odpis ¢i jiné rozpusténi nakladi na vstupni investici. Samozrejmou
soucasti jsou vsak naklady na udrzbu a obnovu vynaloZené investice, které jsou nastaveny v Urovni 0,6 % celkové vstupni investice rocné.

» Finan¢ni model byl aktualizovan mj. o inflaci mezi lety 2021-2023 vcetné, jejiz mira kumulované dosahla cca 32,3 %. K jednotlivym polozkam
vynosu a nakladd bylo pfi zohlednéni inflace pristoupeno individualné.

KROKEM KREIA



Predpoklady finanéniho modelu — provozni vynosy (1/2)

Hlavni polozky vynosl tvofi ndjemné jednotlivych prostor (kratkodobé i dlouhodobé) a variabilni vynosy z akci. Dal$i vyznamnou sumou ve vynosech
jsou pfijmy z pronajmu ¢i provozu gastro sluzeb. Do pfijmové ¢asti spadaji také vynosy z podzemniho parkovisté, prodeje upominkovych predmétd, z
nataceni reklam a filmd, v malé mire pocitame i s granty, dary a sponzoringem.

Vynosy z kratkodobych pronajmu

> Pronajem salu — ve Vltavské filharmonii budou 4 koncertni saly a orchestralni zkusebna. Pro stanoveni vy$e najmu byla analyzovana modelova
sezona vyuziti, ceniky pronajmu prostor v Rudolfinu a v Obecnim domé, nasledné byly navrzeny ceny pro 3-4hodinové bloky (dopoledne / odpoledne
/ vecer) a pro celodenni pronajem zahrnujici vyraznou slevu. V najemném je zahrnuto pouze zapUjéeni sall s nezbytnym zazemim, ostatni sluzby
(energie, technika, uvadécky, satnarky, dalsi prostory zazemi apod.) jsou predmétem variabilnich vynos( a naklad( z akci. Ceny pronajma se pohybuji
od 18 do 280 tisic K¢ za blok, viz samostatna strana.

» VIP salonky, vystavni prostor, terasy, namésti, naplavka, stfrecha a dalsi prostory — kromé koncertnich sal{i nabizi budova radu dalSich prostor k
pronajmu, v¢etné venkovnich ploch. Nékteré prostory budou nabizeny k pronajmim sald v ramci vétsich akci, |ze je vSak pronajmout i samostatné.
Predpokladame na vsech téchto mistech dohromady 200 akci, resp. 400 cas. blokud za rok v prdmérné cené 54 tisic K¢ za blok.

» Variabilni vynosy z akci — do variabilnich vynosu z akci jsou v tomto modelu zapocitany vsechny sluzby k salim, napf. ozvuceni, osvétleni, foto a
video, poloZeni koberce, zapujceni varhan a jinych nastrojd, uvadécky, Satnarky apod., dale do variabilnich vynosu vstupuji pronajmy dalSich prostor
v zazemi salli (napf. Satny pro orchestr, sbor, sélisty, VIP salonky) Ci catering dle potreby kazdé akce.
Soucasti variabilnich vynosu i nakladd jsou také naklady na energie v salu, kde se akce kona — doporucujeme proto samostatné méraky pro jednotlivé
saly, aby bylo mozné energie Uctovat dle skutecné spotreby. Energie bude na strané vynosu i naklad( v identické vysi, u ostatnich variabilnich sluzeb
Ize Uctovat vyssi vynosy nez naklady, tzn. uplatnit ziskovou marzi 20-35 %.
Variabilni vynosy a naklady se budou vyrazné lisit dle typu akce (zkouska / verejny koncert Ci event s divaky) a rezervovaného salu a dalSich prostor od
jednotek tisicl (zkouska v orchestralni zkusebné) az castku presahujici sto tisic (orchestralni koncert v hlavnim sale). Pozn.: Jedna se o konstrukci cen
pro ucely finan¢niho modelu, ceniky pro koncové uzivatele by mély zahrnovat alespon zakladni sluzby v cené pronajmu sal(.

> Profesionalni nahravaci studio — moderni studio, které v Cesku nyni nema konkurenci, bude napojené do véech sald a do orchestralni zkugebny,
stejné tak bude mozné nahravat pfimo ve studiu. Soucasné bude mozné nahravat 2, popfipadé i 3 produkce. Predpokladame pronajem po hodinach,
celkem 800 hodin roc¢né, prlimérna cena 12.000 K¢/h. K tomu variabilni vynosy na zvukare, techniky a dalsi potfebny personal, material ap., primérné
4.000 K¢&/h. Pfi nahravani z jakéhokoli salu je potfeba také zaplatit za pronajem salu a souvisejici sluzby.

> Kreativni hub ve 3. NP - zkuSebny, edukacni prostory a malé nahravaci studio pro amatérské ucely jsou pronajimany podobné jako saly
provozovatelem VF, nicméné jsou za velmi nizkou cenu urceny pro laickou verejnost, skoly a spolky. Hodinova sazba je stanovena dle velikosti u¢ebny
/ prostor a typu najemce na 100-800 K¢/h.
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Predpoklady finanéniho modelu — provozni vynosy (2/2)

Vynosy z dlouhodobych pronajmu

Pronajem prostor verejné prospésnym prispévkovym organizacim bude vyrazné nizsi nez jsou bézné ceny na trhu. Nizké (dotované) najemné je
v zajmu provozovatele Vitavské filharmonie, rezidentnich organizaci a jejich zfizovatel( i samotnych navstévnikd.
> Prostor knihovny véetné mensich skupinovych uceben ve 4. NP je pronajiman jako celek jednomu provozovateli, predpokladem je pronajem

Méstské knihovné v Praze. Nastaveno je snizené najemné ve vysi 5500 K¢/m?/rok véetné zaloh na energie a spravu (ty tvofi cca 35-40 %), podlahova
plocha 1669 m?2.

> Pronajem zazemi domovskym orchestriim — kazdy z obou orchestrl ma k dispozici zazemi cca 1750 m? (ladirny, sklady a kancelare), plati snizené
najemné ve vysi 4500 K¢/m?/rok vCetné zaloh na energie a spravu (tvofi cca 35-45 %). Jedna se o prdmérnou jednotkovou cenu, pricemz skladovaci
prostory budou mit nizsi ndjemné i spotiebu energii nez kancelare a ladirny.

Ostatni vynosy

> Prohlidky s privodcem — odhadovano je na zakladé benchmarku podobnych salt 25 000 navstévnik( / rok, cena vstupenky 200 K¢. Otazkou
do budoucna je moznost zpfistupnit nejvyssi patro strechy za vstupné, coz by umoznilo ziskat dalsi zdroj pfijma.

> Podzemni parkovisté — pod budovou bude 183 parkovacich mist s primérnym vynosem za den 300 K¢. Predpokladame cenu za hodinu parkovani
50 K¢ bez DPH a prlimérnou zpoplatnénou obsazenost 6 hodin denné, provoz parkovisté 350 dni v roce. Jedna se o velmi konzervativni predpoklad
vzhledem k celkové navstévnosti nejen Vltavské filharmonie, ale i lokality jako dopravniho uzlu.

> Vynosy z pronajmu na nataceni reklam a filmu - vzhledem k vyjimecnosti stavby z hlediska architektury i lokality je ocekavan zajem ze strany
filmard a audiovizualnich firem pro nataceni spot, reklam a film{. Aktualni ceny za nataceni v centru Prahy na verejnych prostranstvich se pohybuji
kolem 200 tisic K¢ za den, pro Vltavskou filharmonii predpokladame celkové vynosy 2 mil. K¢ rocné (zhruba tedy 10 natacecich dn().

> Prodej zbozi - Vitavska filharmonie bude velkou turistickou atrakci, méla by tedy nabizet komplexni nabidku tematickych a napaditych predmét.
Uvazujeme prodej cca 30 tisic predmétl v priimérné cené 200 K¢ bez DPH.

> Gastro provozy (restaurace a kavarny)

> Varianta A: externi provozovatel plati ndjemné fixni + variabilni ve vysi 8 % trzeb. Soucasti najmu jsou i zakladni platby na spravu budovy.
Naklady na energie budou uctovany provozovateli zvlast'a budou vstupovat do vynost i naklad( ve stejné vysi, proto je neuvadime.
Vysledny zisk provozovatele po zaplaceni najmu a energii by mél dosahovat stejné nebo vyssi Grovné nez jeho platby Vitavské filharmonii.

» Varianta B: gastro provozuje VF interné, trzby z gastroprovozu vstupuji prfimo do vynost VF, naopak najemné ve vynosech nefiguruje.

KROKEM KREIA



Vyuziti koncertnich salti a dalSich eventovych prostor (1/3)

Pro potreby financniho modelu je vyuziti sald planovano v c¢asovych blocich — jedna se o cca 4hodinové bloky, které zahrnuji jednu hudebni ,frekvenci”
plus pripravu a uklid (pozn.: hudebni frekvence je orchestry bézné pouzivand jednotka a odpovidd cca 2,5 az 3hodinovému casovému bloku — zkousce nebo
koncertu). VétSinou dopoledne a odpoledne jsou to zkousky (s vyjimkou matiné a edukacnich programa), vecer koncerty. Bloky jsou stanoveny pro
Ucely financniho modelu, samoziejmé cenik pro najemce by mél obsahovat také hodinové sazby a moznosti dalSich sluzeb, slev, balickl apod.

Zakladem pro souhrnnou tabulku vyuziti byla modelova sezéna zpracovana klicovymi uzivateli VF — ukazka podkladu viz nize na této strané.

Modelova sezona - pfiklad modelového vyuZiti 5 sali hlavnimi a pravidelnymi uzivateli (leden)

Datum Hlavni sal Orchestralni zkusebna Komorni sal Multifunkéni sal Velky skolni sal
1. zkouZka | 2. zkougka | Koncert Popis 1. zkouZka| 2. zkoukka | 3. zkouZka Popis 1. zkouska| 2. zkoukka | Koncert Popis 1. zkou%ka| 2. zkoukka | Koncert Popis 1. zkouZka| 2. zkoukka | Koncert Popis
S0 1.1]18:00-18:30 19:30)  Koncert Novoroéni FOK
Ne 21
Po 3.1 9:30-12:30 |13:30-15:30 ZkouSky na ABO 4 CF
ut 4.1]9:30-12:30  [13:30-15:30 Zkougky na ABO 4 CF
St 5.1 10:00-13:00 18:30 Koncert ABO 4 CF 18:30 - Prel. . 5:00-12:00 EDU - workshop CF
Ct 6.1 19:30 Koncert ABO 4 CF 18:30 - Prel ABO 4 CF 5:00-12:00 EDU - workshop CF
Pa 7.1 19:30 Koncert ABO 4 CF 9:30-12:30 Zkouska na ABO 6 FOK 18:30 - Prel 9:00-12:00 EDU - workshop CF
So 8.1
Ne 9.1)9:00-12:00  [13:00-18:00 17:30 C5KH EF
Po 10.1/8:30-12:30 | 13:30-16:00 Zkougky na ABO 6 FOK 8:30-12:30  |13:30-15:30 8:00-12:30 EDU - workshop FOK
ut 11.1/9:30-12:30 ZkouSka na ABO 6 FOK 9:30-12:30  |13:30-15:30 8:00-12:30 EDU - workshop FOK
St 12.1]10:00-12:30 19:30 Koncert ABO 6 FOK 5:00 EDU &F 2:.00-12:30 EDU - workshop FOK
11:00
Ct 134 19:30 Koncert ABO 6 FOK 5:00 14:00-18:00 1%:30| Obrazy a hudba 2 FOK |8:00-12:30 EDU - workshop FOK
11:00
Pa 14.1 16:00-18.00 19:30| Koncert Nachtigall Artists 2
So 15.1
Ne 16.1
Po 171 §:30-12:30 |13:30-15:30 Zkousky na ABO 5 CF 9:30-12:30  [13:30-16:00 Zkougky na KH 5 FOK 8:00-12:30 EDU - workshop FOK
ut 18.1/9:30-12:30 | 13:30-15:30 Zkougky na ABO 5 CF 10:00-12:30 19:30 Koncert KH 5 FOK EDU - workshop FOK
8:00-12:30
St 15.1/10:00-13:00 19:30 Koncert ABO 5 CF 18:30 - Prel . 2.00-12:30 EDU - workshop FOK
Ct 201 19:30 Koncert ABO 5 CF 18:30 - Prel. ABO 5 CF 8:00-12:30 EDU - workshop FOK
Pa 211 19:30 Koncert ABO 5 CF 9:30-12:30 |13:30-15:30 Zkouky na SOCR 3 18:30 - Prel 2.00-12:30 EDU - workshop FOK
S0 221 8:00-12:30 EDU - workshop FOK
Ne 23.1
Po 24.1[10:00-12:30 18:30 Koncert SOCR 3 10:00-13:00 18:30| Koncert SKT 4 FOK
ut 25.1 .
St | 26.1|10.00-13.00 1930]  Koncert Blena ASOPS 3 |9:30-12.30 [13.30-15.30 EDU - ZkouSka orchesiu CF Blokace e Emem 14.00-18.00 EDU - workshop CF
Ct 27.1]10:00-13:00 19:30| EDU - Zkouka orchestru CF e J 14:00-18:00 EDU - workshop CF
Pa 281 19:30| EDU - Zkougka orchestru CF 14:00-18:00 EDU - workshop CF
So 29.1
Ne 30.1
Po 311 §:30-12:30 |13:30-15:30 Zkousky na ABO 6 CF

Zdroj: zadavatel
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Vyuziti koncertnich salti a dalsich eventovych prostor (2/3)

Nize je souhrnna tabulka poctu casovych blokd vyuzitych v jednotlivych salech jak klicovymi uzivateli, tak i dalSimi poradateli koncert(i a spolecenskych
akci. Bloky dopoledne, odpoledne a vecer byly do souhrnné tabulky zapocitany vzdy, celodenni bloky byly zaznamenany navic v téch pripadech, kdy
dany subjekt mél rezervovany napfi. dopoledni a vecerni blok (pro eliminaci duplicit je souhrnny pocet blokli uveden jako soucet jednotlivych blok
dopoledne + odpoledne + vecer). Takto zpracovany podklad byl doplnén o predpokladané pocty zkousek a koncert(, pfip. jinych akci poradanych
mnoha dalSimi poradateli. A dale byly doplnény pronajmy dalSich prostor mimo saly (terasy, naplavka, nameésti, stfecha, VIP salonky, green rooms) —
v tabulce jsou stru¢né v predposlednim sloupci, vice jsou rozepsané na dalsi strané.

Celkem predpokladame 1164 vefejné pristupnych koncertii a eventu ve vsech salech i jinych prostorach (véetné matiné a odpolednich
koncertt), z toho v hlavnim sale 218. Kromé toho bude VItavska filharmonie hostit 1631 zkousek, edukac¢nich programii, hudebnich konkurzi

a jinych neverejnych akci. Celkem tedy budou saly a dalsi prostory vyuzity cca 2760 ¢asovych bloku za rok.

Celkem
Hlavni sal Orchestralni zkusebna Komorni sal Multifunkéni sal Skolni sal Eventy | dopoledne
. +
m',To odpoledne
dopo- odpo- . cely dopo- odpo- . cely dopo- odpo- . cely dopo- odpo- . cely dopo- odpo- . cely saly +
ledne ledne vecer den ledne ledne vecer den ledne ledne vecer den ledne ledne vecer den ledne ledne vecer den veder
CF 57 40 43 43 37 37 8 19 23 24 40 20 1 1 0 0 56 0 4 4 0 371
FOK 54 17 35 37 22 16 6 9 25 8 15 19 11 5 6 2 81 0 0 0 0 301
Jiné orchestry 24 3 27 27 20 13 0 5 2 0 2 2 2 0 4 3 0 0 0 0 0 97
Ea's' pofadatelé 15 30 45 36 | 0 0 0 0o l2 50 7 o |60 8 120 0|4 5 75 0 135 892
oncertu
Festivaly (Prazské
jaro, Dvorakova 0 0 21 19 0 0 9 0 3 0 28 26 0 0 12 28 20 16 0 0 0 109
Praha aj.)
g:::;y neziskové 0 12 15 o0 | 20 40 40 0 |20 30 4 o |10 20 40 0 |8 120 140 0 50 682
:(.°“9"?sy' plesy, 30 30 30 12| o0 0 o o |20 20 3 0|3 35 55 123 30 4 20 [ 215 605
iremni akce
Celkem 180 132 216 174 29 106 63 33 113 132 235 67 119 141 237 45 307 221 259 24 400 2960
Celkeom vyuzitych 528 268 480 497 787 200 2 960
bloku
Z toho koncertii a 218 0 237 254 255 165 | 1164
verejnych akci
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Vyuziti koncertnich salti a dalsich eventovych prostor (3/3)

Kromé koncertnich sall, orchestralni zkusebny a kreativniho hubu bude Vlitavské filharmonie disponovat mnoha dalSimi prostory, kde bude mozné
usporadat mensi akce, vystavy, firemni setkani, mensi konference a seminare, hudebni produkce ¢i jina predstaveni. Jedna se o cca desitku dalSich
prostor s kapacitou 150 az 500 mist, na tomto misté jsou uvedeny ty nejdllezitéjsi, venkovni prostory jako naplavka, namésti Ci stiesni prostory

vyuzivany prevazneé v letni sezoné.

Nékteré tyto prostory bude mozné rezervovat spolu s hlavnimi saly, zde uvadime pouze samostatné pronajmy a akce v téchto prostorach (bez sala).

Pro finan¢ni model volime spise konzervativni pocet akci — bude se jednat o doplhkovy program, celkem vsechny tyto prostory budou rezervovany
na cca 400 blokd, z toho 200 akci bude s navstévniky a druhou polovinu budou tvorit zkousky a neverejna setkani.

Dalsi prostory k pronajmu V?,I'II:;St Pocet bloku (samostatné pronajmy mimo akce v salech)
dopoledne odpoledne vecer cely den
VIP lounge 4.NP (ma vlastni bar a velky spoleény prostor) 596 20 20 25 20
VVIP lounge 2.NP (3 oddélené mistnosti s vlastnim WC a spoleénym foyer) 313 20 20 25 20
Prostor pro mensi akce a konference v 1.PP 284 30 30 15 20
Vystavni a eventové prostory ve 4.NP 82 50 50 50 50
Terasy, stiecha X 0 0 20 0
Nameésti pired budovou X 0 0 15 0
Naplavka X 10 0
Celkem 120 120 160 110
Celkem vyuzitych bloku 400
Z toho koncertu a verejnych akci 200
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Vynosy z kratkodobych pronajmu salu a dalsich prostor (1/2)

Na zakladé benchmarku podobnych sall v Evropé, cenikl prazského Rudolfina a Obecniho domu (Smetanovy siné), zohlednéni kapacity jednotlivych
sald, prestize Vitavské filharmonie a celkovych provoznich nakladll jsou navrzeny nasledujici sazby vstupujici do modelu. V praxi mohou byt ceny
stanoveny hodinové (za hodinu pronajmu), za den, nej¢astéji vSak orchestry pracuji s tzv. frekvencemi nebo casovymi bloky. Pravé ty jsou nosnymi prvky
i ve zpracované modelové sezéné, proto na jejich zakladé byl zpracovan i tento finanéni model. Casové bloky zde uvedené mohou byt cca 4 hodiny,
tzn. mohou vystacit na koncert i se zkouskou. Pri celodennim pronajmu je pocitana vyrazna sleva.

Ceny zde uvedené jsou bez DPH a zahrnuji pouze pronajem prostor salu a nezbytného zazemi. Energie, personal, veskeré dalsi sluzby a prostory

(technika, Satny, uvadécky, pronajem dalSich prostor v zazemi, pronajem varhan apod.) jsou predmétem variabilnich vynos( a nakladu.

Na dalsi strané jsou nasledné propocteny pocty vyuzitych blok dle modelové sezény pro konkrétni uzivatele a typy subjektl, pficemz pro souhrnné
sumy byly pro praci s finan¢nim modelem secteny jen bloky dopoledne, odpoledne a vecer (zahrnuti celodennich blok( by obsahovalo duplicity).

Celkové vynosy za pronajem vsech salti a eventovych prostor (zakladni najem bez sluzeb) dosahuji 197,6 mil. K¢. Ke kazdé rezervaci prostor
budou do modelu vstupovat také variabilni vynosy a naklady v rozmezi od 10 000 K¢ do 150 000 K¢.

Navrzené ceny za pronajem salli (v K¢ bez DPH)

Sal Hlavni sal Orchestralni zkusebna Komorni sal Multifunk¢ni sal Skolni sal Jiné
event.
o o o o o o o o o o pros-
o o c [ o . c o c c [ o c c c c to
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 v
. ° o ] > ] ° 9 > ] ] ] > ] ° ] > ] ] ] >
Ceny v Ké ) g > g ) 3 > g ) g > ] ) =3 > ] & 3 g S | (pra-
el o T o el o T o el o v
bez DPH mer)
Jednotkovd cena | 15000 30000 60000| 225000 8000 8000 16000, 72000 8000| 16000\ 32000 120000 10000 20000| 40000| 150000 4000, 7000 12000| 48000 15004
za hodinu / den Ké/hod|  Ké/hod|  Ké/hod|  Ké/den| Ké/hod| Ké/hod|  Ké/hod| Ké/den| Ké/hod| Kcé/hod|  Ké/hod|  Ké/den| Ké/hod| Kc/hod|  Ké/hod| Ké/den| Ké/hod| Kcé/hod|  Ké/hod| Ké/hod|  Ké/blo
Cena Za f?[Ok - 45000 90000 180000 225000| 24000| 24000 48000 72000 24000 48000| 96000 120000, 30000, 60000| 120000| 150000/ 12000, 21000 36000 48000| 45009
hlavni uZivatelé
fce ’t’," Z[" blok - 57750| 103500 207 000| 258 750\ 27600 27600 55200/ 82800| 27600 55200 110400| 138000 34500 69000 138000| 172500| 13800| 24150 41400 55200/ 51 759
estivaly
VCen aza b,["k - 47400 82800| 165600 207 000| 18000/ 18000 36000 54000, 18000| 36000| 72000/ 90000, 22500, 45000 90000\ 112500 9000 15750, 27000 36000| 41409
skoly, nezisk. org.
Cet ”‘t7 Za blok - 55890| 111780 223 560| 279450| 31200, 31200 62400 93600| 31200| 62400 124800 156 000| 39 000| 78000| 156 000| 195000 15600| 27300| 46800| 62400/ 55894
ostatni
/ /
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Vynosy z kratkodobych pronajmu salu a dalsic

h prostor (2/2)

Hlavni sal Orchestralni zkusebna Komorni sal

Ceny v K¢ bez DPH dopoledne odpoledne vecer cely den dopoledne odpoledne vecer cely den dopoledne odpoledne vecer cely den
¢F 2565000 3600000 7740000 9675000 888 000 888 000 384000 1368000 552000| 1152000 ~ 3840000| 2400000
FOK 2430000 1530000) 6300000 8325000 528 000 384000 288 000 648 000 600 000 384000  1440000| 2280000
Jiné orchestry a dalsi 2179710 3688740 16096320 17 605 350 596 160 387 504 - 447 120 655776 ~ 2980800 8584704 298 080
poradatelé koncertt
Festivaly (Prazské jaro, - - 4694760 5309550 - - 536 544 - 89 424 -\ 3338496 3875040
Dvorakova Praha aj.)
$koly, neziskové akce - 993600 2484000 - 441 600 883200 1766400 - 441600 1324800 3974400 -
Kongresy, plesy, 1676 700 3353400 6 706 800 3353400 - - - - 596 160 1192320 4173120 -
firemni akce
Celkem 8851410 13165740 44021880 44268300| 2453760 2542704 2974944 2463120 2934960 7033920 25350720 8853 120
Celkem vynosy 66 039 030 K¢ 7 971 408 K¢ 35 319 600 K¢
Primérna cena N . .

P 125 074 K¢ 29 744 K¢ 73 583 K¢
pronajmu / blok

Multifunkéni sal Skolni sal Jiné event. prostory -

Ké bez DPH dopoledne odpoledne veder cely den | dopoledne odpoledne veder cely den (VIP, naplavka aj.) Celkem v K¢ bez DPH
CF 30000 60 000 . ; 672 000 ; 144 000 192 000 ; 22 515 000 K&
FOK 330000 300 000 720000 300 000 972 000 ; ; . ; 16 206 000 K&
Jiné orchestry a dalsi 2310120 5961600| 18480 960 558 900 596 160 1434510 3353400 . 7 5445150 74 851 614 K&
poradatelé koncertt
Festivaly (PraZské jaro, - - 1788 480 5216 400 298 080 417312 - . - 11 163 096 K&
Dvorakova Praha aj.)
$koly, neziskové akce 276000 1104000 4416000 - 883200 2318400 4636800 - 2070 000 28 014 000 K&
Kongresy, plesy, 1304100 2608200 8197200 2235600 447 120 782 460 1788 480 1192320 12016350 44 842 410 K&
firemni akce
Celkem 4250220 10033800 33602640 8310900 3868560 4952682 9922680 1384320 21 631 500 197 592 120 K&
Celkem vynosy 47 886 660 K¢ 18 743 922 K¢ 21 631 500 K¢ 197 592 120 K¢
Prumérna cena . . .

P 96 351 K¢ 23 817 K¢ 54 079 K¢
pronajmu / blok
KROKEM KREIA r




Vyuziti uceben a studii kreativniho hubu

Prostor kreativniho hubu bude otevieny pro jednotlivce ¢i skupiny z rad verejnosti se zajmem zkoumat, poznavat a rozvijet rlizné prvky hudebni
kreativity, k dispozici budou prostory ve zvukové izolovanych tymovych studovnach. Pfistupnost a rGzné drovné finanéni spolutcasti uzivatell budou
odpovidajicim zplsobem nastaveny v zavislosti na ¢asovém Useku, vybavenosti i intenzité a pravidelnosti vyuzivani.

Uzivatelsky se jedna o nejriznéjsi cilové skupiny: skoly, umélecké skoly, hudebni spolky a svazy, hudebni sdruzeni, hudebni soubory, hudebniky
jednotlivce ¢i skupiny jednotlived napfi¢ vékovymi skupinami a komunitami (napr. amatérské hudebniky a zpévaky; hudebni skupiny rlznych zanr( a
vékovych kategorii; poloprofesionalni hudebniky a hudebni uskupeni; sbory; zdjemce o vzdélavani ve hie na hudebni nastroje, v hudebni historii i teorii;
zakladni umélecké skoly - poskytovanim prostoru, technologii a odborného lektorského personalu; mladé a/nebo zacinajici umélce.

Z hlediska provozniho modelu jsou mozné dvé varianty:

1) Méstska knihovna v Praze bude mit ve spravé vybrané prostory ve 3. i 4. NP, pficemz ve 4. NP bude hudebni oddéleni knihovny dostupné zcela
zdarma (resp. pro registrované ctenare), a ve 3. NP bude knihovna pronajimat a koordinovat vyuziti zkuseben a dalSich prostor.

2) Méstska knihovna v Praze bude mit ve spravé pouze prostory knihovny ve 4. NP; skolni sal, nahravaci studio, zkusebny, edukaéni mistnosti a dalsi
prostory ve 3. NP bude pronajimat a koordinovat provozovatel Vitavské filharmonie.

Pro vypocet financniho modelu uvazujeme dale tuto variantu, kdy pronajem zkuseben, edukac¢nich mistnosti, nahravaciho studia a Skolniho
salu je v podobném rezimu jako ostatni koncertni saly a prostory, ceny jsou vsak velmi vstficné pro déti, amatéry a dalsi dobroc¢inné a komunitni
subjekty. Pokud by se ukazala 1. varianta stavebné, technicky a administrativné vhodnéjsi, Ize s Méstskou knihovnou v Praze dojednat najemné za
vsechny prostory.

Modelova sezona - priklad modelového vyuziti zkuSeben Kreativniho hubu v ramci jednoho tydne

ZKUSEBNA 1 ZKUSEBNA 2 ZKUSEBNA 3

ZARILTYDEN

VA gy

g A oy Y AN I | VR AT g

hsinfrassrvatni sras fsing rersrval s el reravatni sy e ressrvatni s e ersrvatni sy i reservaln s

Zdroj: zadavatel
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Vynosy z vyuziti uceben a studii kreativniho hubu

Na zakladé modelové sezony jednoho mésice bylo dopocteno vyuziti po cely rok bez prazdnin (Cervenec, srpen). Zapocteny byly jen casové sloty od 9
do 21h, prestoze modelové vyuziti pocita i s vyuzitim v casech drivéjsich i pozdéjsich zdarma nebo za velmi vstficnou cenu — v tom pfipadé by byl najem
vyrazné dotovany, nepokryly by se ani naklady na energie a bézny provoz budovy. Dale byla zapoctena mira obsazenosti 80 %. Kreativni hub ve 3.NP
bude nabizet 11 zvukové izolovanych zkuseben, studoven a edukacnich mistnosti rizné velikosti od 54 do 95 m? a 1 malé nahravaci studio.

Dle modelové sezény byly pro jednotlivé mistnosti secteny casové sloty obsazené 1) prednaskami, workshopy a dalsim programem knihovny se
vstupnym, 2) pronajmem zakladnim uméleckym $kolam (ZUS), rezidentdm (CF, FOK) na edukacni programy, sbordim a dal$im souboriim a spolkdm,
3) volné sloty k dispozici Siroké verejnosti pres rezervacni systém. Celkem se predpoklada s vyuzitim vSech mistnosti kreativniho hubu 12 072 ¢asovych
hudbé, at uz profesionalné nebo amatérsky, ve skupiné i solové.

Ceny za pronajem zkuSeben i amatérského nahravaciho studia budou nastaveny dle velikosti mistnosti a vyuziti, a také dle typu najemce
v rozmezi 100 az 800 K¢ za hodinu, v tabulce niZe jsou uvedeny primérné hodinové sazby za jednotlivé mistnosti. Ceny jsou nastaveny velmi
vstficné pravé pro amatéry a laickou verejnost vSech vékovych a socialnich kategorii. Celkem 4 viceucelové zkusebny, 2 zkusebny bicich nastrojd, 3
edukacni mistnosti, 2 tymové studovny a 1 malé nahravaci studio budou mit pfi predpokladané 80% vytiZzenosti vynosnost necelych 9 milionu K¢.

Pocet obsazenych 3h blokii od 9h do Odhad primérné obsazenosti 3h
PramErna 21h / mésic (dle modelové sezény) , ' bloku / rok (10 mésict)
- Velikost cena za & lle) obs?z,erlwostl .
Prostory k pronajmu v m? hodinu ZUs, sbory, vefejny v 10 mésicich vefejny Trzby celkem / rok
akce se stali - roku akce se “ -
bez DPH , . . rezervacni , ZUS, sbory | rezervacni
vstupnym rezidenti systém vstupnym systém
(EDU)
Zkusebna 1 94,8 300 K¢ 52 40 20 80% 416 320 160 806 400 K¢
Zkusebna 2 74,3 250 K¢ 0 60 52 80% 0 480 416 672 000 K¢
Zkusebna 3 74,3 250 K¢ 44 24 44 80% 352 192 352 672 000 Ké
Zkusebna 4 66,1 200 K¢ 74 15 27 80% 592 120 216 556 800 K¢
Bici 1 60,7 200 K¢ 60 24 28 80% 480 192 224 537 600 K¢
Bici 2 60,7 200 K¢ 32 20 60 80% 256 160 480 537 600 K¢
Edukacni mistnost 1 60,7 200 K¢ 70 0 35 80% 560 0 280 504 000 K¢
Edukacni mistnost 2 60,9 200 K¢ 47 0 65 80% 376 0 520 537 600 K¢
Edukacni mistnost 3 60,6 200 K¢ 76 0 36 80% 608 0 288 537 600 K¢
Tymova studovna 1 55,9 200 K¢ 8 72 88 80% 64 576 704 806 400 Ké
Tymova studovna 2 54,7 200 K¢ 4 76 88 80% 32 608 704 806 400 K¢
Malé nahravaci studio 431 500 K¢ 67 0 101 80% 536 0 808 2 016 000 K¢
Lo ais il 12 072 8 990 400 K¢
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Vynosy z gastro provozu v budové

Nasledujici tabulka uvadi podrobny rozpis vynost gastro provozl vcetné oCekavané hrubé marze — v té neni zapocitdano najemné, aby bylo mozné

s témito vstupy pracovat v rlznych scénarich: a) externi provozovatel, b) interni provoz v ramci tymu VF.

a) V pripadé externiho provozovatele bude nastaveno najemné fixni + variabilni podilem z gastro trzeb, to bude zaplaceno z rocni marze uvedené
v tabulce, zbytek tvori zisk externiho provozovatele. Energie budou zapocteny ve vynosech i ndkladech stejné, proto je v této varianté neuvadime.

b) V pripadé interniho provozu si nechava provozovatel marzi celou, avsak ma mirné zvysené naklady o energie (do 10 mil. K¢) a z dlvodu nizsi
efektivity, celkem cca budou néaklady o 5 % vyssi oproti varianté A.

Podlazi Nazev
6NPM Elegantni restaurace
6NP City view bistro
6NPM City view bistro balkon
6NPM I(ill'a/:;lew bistro balkén
1PP-3NP  Bary pro hlavni sal
TNP-2NP | Bary pro komorni sal
1PP Bar pro multifunk¢ni sal
1NP ;(:;::na/bistro 1NP
4NP Kreativni hub café
4NP VIP lounge
1PP Green room
TNP Green room
2NP Green room
Venku Nabrezi - pivni terasa
Venku Nabrezi - kavarna
Jiné Catering na eventech

Celkem
KREIA

Rozloha
v m?2

570
700
500
500
N/A
N/A
N/A
183
32
596
110
111
55

3357

Pocet
mist k
sezeni
115
250
150
150
1188
330
462
100
30
200
40
40
20
175
80
200
200

Provozni
mod

prabézné
pribézné
pribézné
akce
akce
akce
akce
pribézné
pribézné
akce
akce
akce
akce
pribézné
pribézné
akce

akce

Obratk
a zidle

1,5
3

w w =

Prum.
utrata
hosta

1

_

500 K¢
500 K¢
500 K¢
900 K¢
400 K¢
400 K¢
400 K¢
275 K¢
275 K¢
075 K¢

73 K¢

73 K¢

73 K¢
400 K¢
275 K¢e
500 K¢

Za den
provozu

231 750 K¢
375 000 K¢
75 000 K¢
135 000 K¢
475 200 K¢
132 000 K¢
184 800 K¢
137 500 K¢
24 750 K¢
215 000 K¢
2900 K¢
2900 K¢
1450 K¢
210 000 K¢
66 000 K¢
100 000 K¢

Pocet

dni

V roce

350
350
200
100
218
237
254
350
350
150
235
237
216
150
150
200

Hruba marze

v %

celkovych
trzeb gastro

30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
20%
20%
25%
15%
15%
15%
30%
30%
30%
29%

Rocni trzby

81 112 500 K¢
131 250 000 K¢
15 000 000 K¢
13 500 000 K¢
103 593 600 K¢
31284 000 K¢
46 939 200 K¢
48 125 000 K¢
8 662 500 K¢
32 250 000 K¢
681 500 K¢
687 300 K¢
313 200 K¢
31500 000 K¢
9900 000 K¢
20 000 000 K¢
574 798 800 K¢

Naklady na
suroviny,
personal,

administrativu

56 778 750 K¢
91 875 000 K¢
10 500 000 K¢
9 450 000 K¢
72 515 520 K¢
21898 800 K¢
32 857 440 K¢
38 500 000 K¢
6 930 000 K¢
24 187 500 K¢
579 275 K¢
584 205 K¢
266 220 K¢
22 050 000 K¢
6 930 000 K¢
14 000 000 K¢
409 902 710 K¢

Rocni marze v K¢
(pfed placenim

najmu)

24 333 750 K¢

39 375 000 K¢

4500 000 K¢

4 050 000 K¢

31078 080 K¢

9 385 200 K¢

14 081 760 K¢

9 625 000 K¢

1732 500 K¢

8 062 500 K¢

102 225 K¢

103 095 K¢

46 980 K¢

9 450 000 K¢

2 970 000 K¢

6 000 000 K¢

164 896 090 K¢



Provozni vynosy provozovatele VF (5. ustaleny rok provozu)

Varianta A - gastro provozuje externi dodavatel, plati najemné

VVnos Pocet Jednotka Pramérna
ynosy jednotek jednotkova cena

Hlavni sal 528 4h blok (zkouska, koncert, event) 40 az 225 tis. K 66 039 030 K¢
Orchestralni zkusebna 268 4h blok (zkouska, koncert, event) 18 az 63 tis. Kc 7 971 408 K¢
Komorni sal 480 4h blok (zkouska, koncert, event) 18 az 125 tis. K¢ 35 319 600 K¢
Viceucelovy sal 497 4h blok (zkouska, koncert, event) 22 az 156 tis. K¢ 47 886 660 K¢
Skolni sal 787 4h blok (zkouska, koncert, event) 9 az 47 tis. K¢ 18 743 922 K¢
Pronéjem dalsich prostor (VIP salonky, naplavka, strecha...) 400 4h blok (zkouska, koncert, event) 20 az 90 tis. K¢ 21 631 500 K¢
Prdim. variabilni vynosy - koncerty a eventy s divaky 1164 koncert(, eventl 67 663 K¢ 78 760 223 K¢
Prdm. variabilni vynosy - zkousky a jiné akce bez divaku 1796 zkousek 22 864 K¢ 41 063 859 K¢
Kreativni hub - zkusebny, edukacni prostory 12 348 3h blok 300 az 2400 K¢ 8 990 400 K¢
Nahravaci studio profesionalni 800 hodin 12 000 K¢ 9 600 000 K¢
Prdim. variabilni vynosy z nahravaciho studia (technici, sluzby) 800 hodin 4 000 K¢ 3 200 000 K¢
MLP - kreativni hub véetné energii a sluzeb 1669 m2 5500 K¢ 9 179 500 K¢
Pronajem zazemi orchestrim véetné energii a sluzeb (2 x 1750 m2) 3500 m2 4 500 K¢ 15 750 000 K¢
Prohlidky s privodcem 25 000 pocet navstévnikl 200 K¢ 5000 000 K¢
Vynosy z nataceni a reklam 20 pocet dni 200 000 K¢ 4 000 000 K¢
Podzemni parking 183 parkovacich mist, 300 K¢ x 350 dni 105 000 K¢ 19 242 071 K¢
Prodej zbozi 30 000 pocet produktl 200 K¢ 6 000 000 K¢
Fundraising, granty 4 000 000 K¢
Gastro - fixni ¢ast pronajmu 1 celkem 20 000 000 K¢ 20 000 000 K¢

Gastro - variabilni ¢ast pronajmu (% z trzeb) 10 % celkem 574 798 800 K¢ 57 479 880 K¢

Varianta B — gastro provozuje interné provozovatel Vitavské filharmonie

Veskeré vynosy jako u varianty A 479 858 053 K¢

Minus vynosy z prondjmu gastro provozl - 77 479 880 K¢

Gastro provozy — veskeré trzb viz samostatna strana 574 798 800 K¢
KROKEM !gﬁEIA
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Predpoklady finanéniho modelu — provozni naklady (1/2)

Hlavni polozky nakladl tvofi naklady vlastnika na Udrzbu a reinvestici, energie a sprava budovy, mzdy a odmény personalu, variabilni naklady
souvisejici s akcemi a pronajmem prostor a nahravaciho studia, dale odborné sluzby, administrativa a spotfebni material.

Naklady vlastnika na obnovu investice

> Naklady vlastnika — Pro kazdy scénar jsou odhadnuty naklady odpovidajici 0,6 % z celkové vyse investi¢nich nakladu, coz odpovida nakladim
spojenym s vlastnictvim budovy, napf. naklady na renovaci, pojisténi budovy, fond pro obecné Ucely nahrady skody, jiné poplatky za spravu budovy.

Naklady provozovatele na ¢innost

> Personal — organizacni struktura provozovatele VF predpoklada 55 internich zaméstnaneckych tivazku, primérné ro¢ni naklady na zaméstnance
jsou odvozeny z prameérnych mzdovych naklad, které jsou v Praze rocné 901.448 K¢ vcetné odvodi na zakonna pojisténi (hruba mésicni mzda
v Praze v 2. kvartalu 2024 byla dle CSU 56 144 K¢, k tomu jsou pripocCteny odvody ve vysi 34 % této Castky a vynasobeno 12 mésici).

» Kromé internich zaméstnancd budou najimani dalsi externi pracovnici, ktefi dokazou doplnit a vykryt zakladni tym zaméstnanc( Vitavské
filharmonie v pfipadé vyssiho provozu, pracovni neschopnosti zaméstnancd, specialnich akci, dale sem spadaji pracovnici Uklidu ap. Odhadujeme
cca 35 prepoctenych pracovnich mist po 1 mil. K¢ ro¢né, tj. 35 mil. K¢.

Variabilni naklady souvisejici s akcemi jsou naklady na energie, technické zajisténi, personal (Satnarky, uvadécky, osvétlovaci, zvukari), pronajem
pridruzenych prostor (Satny, ladirny) atp. v ndvaznosti na pocet a typ akci; pfipadné také pro dalsi pozadavky najemnik( — napf. pofizeni fota a videa,
polozeni koberce, prodej vstupenek, zapuljceni varhan, piana aj. Stejné jako u variabilnich vynost se budou naklady vyrazné lisit dle typu akce
(zkouska / koncert s divaky) a velikosti pronajatych prostor. Energie bude na strané vynosu i nadklad( v identické vysi, u ostatnich variabilnich sluzeb
Ize Uctovat vys$si vynosy nez naklady (tzn. uplatnit ziskovou marzi). Priimérné variabilni ndklady odpovidaji cca 77% celkovych variabilnich vynos(

z akci, neboli k ndkladiim je pfipoctena priimérna vynosova marze 30 %.

Variabilni naklady souvisejici s pronajmem profesionalniho nahravaciho studia — odpovidaji priimérné 80 % variabilnich vynosu z vyuziti studia.
Naklady na administrativu, spotiebni material aj. jsou stanoveny jako 5 % celkového obratu na cca 24 mil. Ké/rok.

Odborné sluzby - typicky externi spoluprace s pravniky, danovymi a dalsimi odbornymi subjekty je odhadovana ve vysi 12 mil. Ké/rok, dale
komunikace, marketing a ostatni naklady budou tvorit cca 18 mil. Ké/rok.

\///

\%

v v

» Naklady z prodeje zbozi (upominkové predméty ap.) jsou vypocteny jako 70 % prodejni ceny koncovym zakazniklm.

Gastro

» Naklady na gastro sluzby — finan¢ni model pracuje s 2 variantami:
A) gastro podniky v budové jsou pronajimany — naklady hradi externi dodavatel. Energie vstupuji do naklad( i vynosu ve stejné castce, v modelu u
této varianty nejsou explicitné vycisleny.
B) gastro podniky jsou provozovany interné — do nakladd vstupuji mzdové naklady cca 90 pracovnich Uvazkl a dalsi nadklady na suroviny,
opotrebeni, material, brigadniky aj., které dosahuji primérné 71 % trzeb (zavisi od typu gastroprovozu). Oproti varianté A musime pfipocist naklady
na energie a rezervu spojenou s nizsi efektivitou interniho provozovatele, celkem v Grovni 5 % nakladd na gastro provozy (cca 20 mil. K¢). r\
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Predpoklady finanéniho modelu — provozni naklady (2/2)

Naklady na spravu budovy a energie

» Energie: Zakladni spotfeba energii je pocitana dle podlahové plochy budovy. Jednotlivym najemclim a uzivatellim bude Uctovana spotieba spojena
primo s akci, pokud to umozni samostatné méraky u sald.

Vytapéni: Primérna spotfeba: 30 kWh/m? * objem budovy 477 000 m?; cena 2 K¢ /kWh

Chlazeni a ventilace: Priimérna spotfeba: 10 kWh/m? * 477 000 m3; cena 5 K¢& /kWh

Elektfina (osvétleni a provoz): Ocekavana spotieba elektfiny: 100-200 kWh/m?/rok; 5 K& za kWh/m?/rok - zahrnuje osvétleni, audiovizualni
techniku, ventilaci, vytahy a dalsi technologie. Odhadované naklady na elektfinu jsou v rozmezi 35-80 miliond K¢ ro¢né, pricemz readlné naklady se
budou pravdépodobné pohybovat v nizsich castkach, pokud budova vyuziva moderni technologie pro Usporu energie. Pro konzervativni odhad
pocitdme se spotiebou 160 kWh/m?/rok a cenou 5 K&/kWh.

Voda: Vypocet je zaloZzen na celkové navstévnosti salli i restauraci a kavaren (cca pres 1,2 mil. osob / rok) a poctu personalu v budové (tymy VF,
orchestrd, Méstské knihovny, gastro podniku, ostrahy, Uklidu, technikd, externich Ucinkujicich a najemci vSech prostor — celkem cca 560 osob
denné), spotreba cca 20 | na osoboden (zaméstnanci vice, kratkodobi navstévnici méné).

> Dalsi provozni naklady: Dalsi provozni naklady zahrnuji kompletni zabezpeceni (bezpecnostni agenturu, kamerové a pozarni systémy), IT
infrastrukturu, pravidelné revize ap. Kalkulace vychazi z aktualniho prazkumu trhu, celkem vychazi na 530 K&/m?/rok (viz tabulka).

Energie

Vstupni udaje

Ocekavana spotieba
za rok

Cena za jednotku

Celkové ocekavané
naklady (Kc¢)

cca 1400 000 osob, spotreba 20 I/osoba/den

Vytapéni Objem budovy: 477 000 m?, spotfeba 30 kWh/m?3/rok 14 310 000 kWh 2 Ke/kWh 28 620 000 K¢
Chlazeni Objem budovy: 477 000 m?, spotfeba 10 kWh/m?3/rok 4770 000 kWh 5 K&/kWh 23 850 000 K¢
Elektfina Podlahova plocha: 70 250 m?, spotfeba 160 kWh/m?/rok 11 240 000 kWh 5 Ké/kWh 56 200 000 K¢
Voda Pocet osobodni za rok (navstévnici + zaméstnanci): 28 000 m> 100 K&/m? 5 800 000 K&

Celkem energie

1 587 K&/m?/rok

111 470 000 K¢

Ostraha a bezpecnost objektu

Podlahova plocha: 70 250 m?

200 K&/m?2/rok

14 050 000 K¢

Revize a udrzba

Podlahova plocha: 70 250 m?

150 K&/m?/rok

10 537 500 K¢

IT infrastruktura

Podlahova plocha: 70 250 m?

150 K&/m?/rok

10 537 500 K¢

Pozarni systémy

Podlahova plocha: 70 250 m?

30 K¢&/m?/rok

2 107 500 K¢

Celkem dalsi provoz. naklady

530 Ké/m?/rok

37 232 500 K¢




Provozni naklady provozovatele VF (5. ustaleny rok provozu)

Varianta A - gastro provozuje externi dodavatel, naklady na provoz gastra jsou na jeho strané

11 650 000 000 K¢

CELKEM

Varianta B — gastro provozuje interné provozovatel Vitavské filharmonie

Naklady

pocet jednotek

jednotka

Naklady vlastnika na obnovu investice 0,6 % podil z investice za rok 69 900 000 K¢
Zaméstnanci (FTE — full-time employment) 55 pocet FTE 901 448 K¢ 49 579 644 K¢
Externi spolupracovnici (Uklid, pomocni technici, IT aj.) 35 prepocteno na FTE 1 000 000 K¢ 35 000 000 K¢
Prdm. variabilni naklady - koncerty a eventy s divaky 1164 koncertl, eventd 52 049 K¢ 60 584 787 K¢
Prdm. variabilni ndklady - zkousky a jiné akce bez divakua 1796 zkousek 17 588 K¢ 31 587 584 K¢
Prdm. variabilni ndklady z nahravaciho studia (technici, sluzby) 800 hodin 3200 K¢ 2 560 000 K¢
Administrativa, spotfebni material 5% procento z obratu 479 858 053 K¢ 23992 903 K¢
Komunikace, marketing, ostatni naklady 1 pausal 18 000 000 K¢ 18 000 000 K¢
Odborné sluzby (pravni, financni, danové aj.) 1 pausal 12 000 000 K¢ 12 000 000 K¢
Néklady na prodané zbozi 30 000 160 K¢ 4800 000 K¢
Provozni naklady (ostraha, revize, IT, pozéarni systémy...) viz vypocet 530 K¢ 37 232 500 K¢
Energie (elektfina, vytapéni, chlazeni, voda) - zaklad bez akci viz vypocet 1587 K¢ 111 470 000 K¢

jednotkova
prumérna cena

456 707 417 K¢

Celkem K¢

Veskeré naklady jako u varianty A

456 707 417 K¢

Gastro - personal, suroviny, material, technologie, opotrebeni, material, brigadnici...

pram. 71 %

procento z trzeb gastra

574 798 800 K¢

409 902 710 K¢

Gastroprovozy - energie, rezerva na nizsi efektivitu

CELKEM

5%

z celkovych nakladd gastro

409 902 710 K¢

20 495 136 K¢

887 105 263 K¢

KROKEM KREIA
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POROVNANI VARIANTNICH RESENI
A VYHODNOCENI 20 LET
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Provozni vynosy a naklady — varianta A (pronajem gastro)

Nasledujici tabulky prezentuji stru¢né vynosy a naklady (jiz uvedené na predchozich stranach) a navic hospodarsky vysledek. Varianta A predpoklada
pronajem veskerych gastroprovozd jednomu najemci, ktery bude za plosny roc¢ni poplatek a podil z obratu mit prakticky vyhradni pravo provozovat jak
restaurace a bary, tak catering pro akce v budové.

Hospodafrsky vysledek vychazi v tomto pripadé na cca 23 milioni korun, bilance je v mirném zisku necelych 5 %.

(Jedna se o rozpocet v ustaleném 5. roce po otevreni, v cenach roku 2024, bez DPH.)

Pronajmy sall a event. prostor 197 592 120 K¢ Vynosy var. A
Kreativni hub - zkuSebny, edukacni prostory 8 990 400 K¢
Variabilni vynosy z akci 119 824 082 K¢ ® Pronajmy sall a event. prostor
Dlouhodobé pronajmy rezidenttim 24 929 500 K¢ 20, 16% = Kreativni hub - zkudebny, edukacni prostory
Nahravaci studio v¢. variabilnich vynost 12 800 000 K¢ 2% =7° ® Variabilni vynosy z akei
Parking 19 242 071 K¢ 4% m Dlouhodobé pronajmy rezidentdm
Prohlidky s privodcem, vynosy z nataceni a reklam 9 000 000 K& | 30, e ® Nahravaci studio
Fundraising, prodej zboZi, jiné 10 000 000 K¢ ( Parking
s, s - o,
Gastro - najemné 77 479 880 K >% Prohlidky s priivodcem, vynosy z nataceni a reklam
Celkem 479 858 053 K¢ Fundraising, prodej zboZzi, jiné
29 Gastro - najemné
Naklady - var. A \ Ké
Néklady vlastnika na obnovu investice 69 900 000 K¢
Zameéstnanci (FTE) 49 579 644 K¢ Néklady var. A
Externi spolupracovnici (Uklid, pomocni technici, IT aj.) 35 000 000 K¢ 15%
v (o]
Variabilni naklady k akcim 92 172 371 K¢
Variabilni ndklady k nahravacimu studiu 2 560 000 K¢ 309
Odborné sluzby, administrativa, materil, jiné n. 53 992 903 K¢ m Naklady vlastnika na obnovu investice
Naklady na prodej zbozi 4 800 000 K¢ 11%  w Zaméstnanci (FTE)
Provozni naklady, energie 148 702 500 K¢ m Externi sluzby (Uklid, pomocni technici, IT aj.)
Celkem ‘ 456 707 417 K& m Odborné sluzby, administrativa, materidl, jiné n.
8% ® Variabilni naklady k akcim a nahravani
1%, = Variabilni naklady k nahravacimu studiu
HOSPODARSKY VVSLEDEK Naklady na prodej zbozi
Provozni naklady, energie
BILANCE - provozni zisk 23 150 636 K¢ 20%
% bilance 4,82%
KROKEM !gﬁEIA
— | = '©



Provozni vynosy a naklady — varianta B (interni provoz gastro)

Nize uvedena varianta predpoklada vlastni provoz vsech gastro podnikl v budové, tzn. veskeré vynosy i naklady z gastroprovoz(i jsou soucasti
rozpoctu provozovatele VF. V této varianté vychazi provozni zisk pres 90 miliont K¢, bilance je ziskova 9,22 %. Hospodarsky vysledek je tedy

vewvs

Vyhodou varianty B je pfima kontrola gastroprovozli a ponechani si zisku, nevyhodou vyssi odpovédnost a riziko a nizkd zkuSenost s provozovanim
gastro sluzeb, dale také tristéni pozornosti a hlavniho poslani provozovatele Vitavské filharmonie.

Vynosy - var. B K¢

Pronajmy sald a event. prostor 197 592 120 K¢
Kreativni hub - zkuSebny, edukacni prostory 8990 400 K¢
Variabilni vynosy z akci 119 824 082 K¢
Dlouhodobé pronajmy rezidentdm 24 929 500 K¢
Nahrévaci studio 12 800 000 K¢
Parking 19 242 071 K¢
Prohlidky s privodcem, vynosy z nataceni a reklam 9 000 000 K¢
Fundraising, prodej zboZi, jiné 10 000 000 K¢
Gastro - trzby celkem 574 798 800 K¢

Celkem 977 176 973 K¢
Naklady - var. B K¢

Naklady vlastnika na obnovu investice 69 900 000 K¢
Zaméstnanci (FTE) 49 579 644 K¢
Externi sluzby (Uklid, pomocni technici, IT aj.) 35 000 000 K¢
Odborné sluzby, administrativa, materil, jiné n. 53 992 903 K¢
Variabilni ndklady k akcim 92 172 371 K¢
Variabilni naklady k nahravacimu studiu 2 560 000 K¢
Naklady na prodej zbozi 4 800 000 K¢
Provozni naklady, energie 148 702 500 K¢
Gastro - naklady celkem 430 397 846 K¢

Celkem 887 105 263 K¢

HOSPODARSKY VYSLEDEK
BILANCE - provozni zisk
% bilance

90 071 710 K¢
9,22%

KROKEM KREIA

Vynosy var. B

59%

Naklady var. B

6%
8%

4%
48% A

17% 0%
1%

® Pronajmy sall a event. prostor
m Kreativni hub - zkusebny, edukaéni prostory
= Variabilni vynosy z akci
m Dlouhodobé pronajmy rezidentdim
= Nahrévaci studio
Parking
Prohlidky s prdvodcem, vynosy z nataceni a reklam
Fundraising, prodej zbozi, jiné
Gastro - trzby celkem

m Naklady vlastnika na obnovu investice
m Zaméstnanci (FTE)
m Externi sluzby (Uklid, pomocni technici, IT aj.)
m Odborné sluzby, administrativa, material, jiné n.
m Variabilni naklady k akcim a nahravani
m Variabilni naklady k nahravacimu studiu
Naklady na prodej zbozi
Provozni naklady, energie
Gastro - naklady celkem



Financ¢ni model — provoz prvnich 20 let v obou variantach

V nésledujicich grafech je uveden vyvoj provoznich nakladl, vynosl a bilance v prvnich 20 letech provozu v obou variantach. Predpokladame, ze v prvnich 4
letech budou vynosy narlstat pomaleji nez naklady. V prvnich letech proto miize byt generovana provozni ztrata (ve varianté A prvni 3 roky, ve varianté B prvni
dva roky). Po 5. ustaleném roce provozu (2037) je zohlednéna pouze kazdorocni inflace 2 %. Z grafd je zfejmé, ze provozni zisk bude ve varianté B rist rychleji
nez ve varianté A.

Vlitavska filharmonie - provozni bilance 2033-2052 (varianta A prondjmu gastro)
(v mil. Kc)
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OVERENi REALNOSTI MODELU
NA ZAKLADE BENCHMARKINGU PODOBNYCH
KONCERTNICH BUDOV V EVROPE

/

KROKEM K



Benchmarking vybranych salt v Evropé - metodika

Tabulka na nasledujici strané predstavuje podrobny seznam srovnatelnych koncertnich budov v Evropé, které jsou relevantni pro ovéreni
provozniho modelu Vltavské filharmonie.

Pro analyzu srovnatelnych budov byly vybrany budovy na zakladé téchto kritérii:
* byly postaveny v metropolich nebo velkych méstech srovnatelnych, ¢i vétsich poctem obyvatel s Prahou a jeho aglomeraci,

* byly postaveny v poslednich 30 letech, tzn. maji moderni vybaveni odpovidajici technickym pozZadavkiim pro moderni koncertni saly, vétSinou
i zajimavou moderni architekturu,

» jejich hlavni Ucel jsou orchestralni koncerty, sidli v nich mistni filharmonie,
» v koncertnich budovach se nachazeji nejméné 2 koncertni saly, pficemz hlavni ma kapacitu nejméné 1 500 mist,
= vétsSinou se jedna o hlavni (nejvétsi) koncertni budovu v daném méste,

» v budovach se nachazi dalsi prostory pro komercni vyuziti a doprovodné sluzby (stravovaci sluzby, obchodni prostory apod.).

Nejdfive jsou analyzovany vybrané budovy z hlediska jejich stavebniho programu, provoznich a finanénich model(. Budovy jsou razeny podle
abecedniho seznamu mést, ve kterych se nachazeji.

Nasledné jsou v prehledové tabulce srovnany budovy z hlediska jejich zakladnich parametr(: nazev budovy, stat, mésto, pocet obyvatel mésta a
jeho aglomerace, datum vystavby Ci rekonstrukce, kapacitu hlavniho salu, celkova navstévnost, pocet akci v hlavnim salu. V tabulce je uvedena i
samotna Vltavska filharmonie, aby ctenari méli predstavu o podobnosti salll v riznych parametrech.

Informace jsou ziskany od samotnych provozovatell koncertnich budov, z jejich vyrocnich zprav, z dostupnych relevantnich studii nebo z archivu
vlastnich analyz podobného typu, dale také z webovych stranek provozovatell budov a dalSich zdroju.



Budapest (Madarsko): MUPA — Palac uméni

MUPA BUDAPEST

= Kulturni centrum Miipa, znamé také jako Palac uméni, bylo postaveno v roce 2005 v Budapesti. Pocatecni investice do vystavby byla v prepoctu
85 mil. EUR.

= Budova byla postavena jako PPP projekt. V letech 2001-2002 uzavrela madarska vliada smlouvu se soukromou spolecnosti TriGranit, vedenou
podnikatelem Sdndorem Demjanem. Podle této smlouvy méla byt vystavba Mipa financovana soukromym sektorem, pficemz stat poskytl zaruky
na financovani. Stat mél splacet stavbu 10 let soukromému investorovi, nakonec byla ustanovena zména a prodlouzeny splatky na 30 let, celkova
suma by neméla presahnout 73 mil. HUF (cca 200 mil. EUR). Inspiraci byla budova kulturniho centra Bozaar v Bruselu.

= Provozovatelem je verejna neziskova organizace Mipa Budapest Nonprofit Kft. zfizovana ministerstvem kultury.

= Koncertni sin je sidlem a domovskou scénou Mad'arské narodni filharmonie, ktera plati ndjemné a ma rezervovanych nékolik vecerli v mésici
v hlavnim sale (obvykle 3 po sobé jdouci vecery).

* Budova ma 4 koncertni saly, konferencni prostory a muzeum. Hlavni sal ma kapacitu 1 800 mist (Bartok Béla hall).
= Celkovy rozpocet je cca 36 mil. EUR, z toho 30 mil. EUR tvofi statni dotace, cca 6 mil. K¢ vlastni trzby.

= Organizace zaméstnava 200 pracovnik(, soucasti je i dramaturgické oddéleni, organizace pravidelné zve rlizné orchestry a soubory ze vsech region(
Madarska, dale poskytuje saly a vSechny prostory k pronajmu.

= Celkova navstévnost v roce 2023 byla cca 500 tisic navstévnikl na cca 600 akcich. Akci v hlavnim sale bylo zhruba 220.

=~

Foto: Készitette: Derzsi Elekes Andor a(z) magyar Wikipédia projektbol
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Hamburg (Nemecko): Elbphilharmonie — Labska filharmonie

ELBPHILHARMONIE

Koncertni budova Elbphilharmonie byla postavena v roce 2011 v Hamburgu a pocatecni investice na vystavbu se vySplhaly az na 900 mil EUR,
z puvodné planovanych 300 mil EUR. Ze soukromych zdroji byly poskytnuty prostiedky ve vysi 70 mil. EUR, coz v prvni fazi byl znacny prispévek, v
konecné fazi vsak tento zdroj nepokryl ani 10 % nakladu.

Rezidentni subjekty: Koncertni sin je sidlem a domovskou scénou pro NDR Elbphilharmonie Orchestra a komorni orchestr soucasné hudby
Ensemble Resonanz; dale zde plsobi HamburgMusik — méstska organizace plsobici jako ,rezidencni” poradatel - je odpovédna za asi tretinu
koncertniho programu véetné festivald a velmi rozsahlé hudebni vzdélavaci ¢innosti.

Vlastnikem je Hamburgsmusik Ggmhb (neziskoa spolecnost s rucenim omezenym), ktera je zalozena a vlastnéna méstem Hamburg.

Provozovatelem je Elbphilharmonie + Laeiszhalle Betriebsgesellschaft (spolec¢nost s ru¢enim omezenim, dale také ELBG), ktera byla zalozena
méstem a stara se o provoz budovy. Provozovatel musi pokryt hlavné naklady na personal, energie apod. Poskytuje vSechny typy sluzeb
od produkce koncertl az po prodej vstupenek Ci catering pro své klienty, ktefi si pronajimaji saly.

Aby se pokryly naklady, vSichni plati plnou vysi najemného. To zahrnuje i rezidencni orchestry, ty maji pfednostni pravo na rezervace véetné
moznosti zkousek v sale, coz nikdo jiny nema, stejné jako pfistup k nékolika dalSim prostoram a kancelarim.

Aby HamburgMusik mohla platit pIné naklady stejné jako ostatni, dostava dotace ve vysi 6 milion EUR ro¢né a podobnou ¢astku jako podporu
od soukromych darc(i a firemnich sponzort. Dle vedeni je diky spole¢nému fizeni ELBG a HamburgMusik zajisténa optimalni spoluprace mezi
provozovatelem a rezidencnim poradatelem. Umélecky feditel HamburgMusik je zodpovédny za koncertni program a pUsobi jako ,bréana” pro
vSechny ostatni najemce.

Celkové prijmy dle vyrocni zpravy 2022/2023 tvofily zhruba 43 mil. EUR, z toho vlastni pfijmy

33,5 milionu EUR a dotace 9,6 mil. EUR. Jedna se o jednu z nejvice sobéstacnych koncertnich budov. -
Naklady na personal byly 9,2 mil. EUR (79 stalych zaméstnanc(), na energie 13 mil. EUR, B o 2
dale na spotiebu materialu a sluzeb véetné gastronomie 15 mil. K¢. O = I
Provozni bilance byla mirné ztratova. g - Tr:r;;r%—

Gastronomické sluzby jsou ve spravé provozovatele.

Budova ma 4 koncertni saly s kapacitou hlavniho salu 2100 mist.

Celkové navstévnost v roce 2023 byla 3,2 miliont divaka na cca 1250 akcich.

Vysokou navstévnost ma také prohlidkova trasa budovou, v roce 2023 ji navstivilo 57 000 lidi.

Soucasti budovy je 520 parkovacich mist, hotel (****), apartmany a 3 restaurace (provozné oddéleny).

Obraze ez): elbp armonte.de
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Helsinky (Finsko): Musiikkitalo

MUSIIKKITALO

Koncertni sift Musiikkitalo byla postavena v roce 2011 ve finskych Helsinkach. Investice pro vystavbu dosahovala 189 mil. EUR.
Vlastnicka struktura zahrnuje mésto Helsinky, narodni rozhlasovou spolecnost YLE a vysokou skolu Sibelius Academy.
Provozovatelem je spolecnost Service Providing Copmany, ktera je vlastnéna z 42 % méstem, z 42 % YLE a 16 % Sibelius Academy (viz schéma).

Koncertni sin je sidlem a domovskou scénou dvou orchestrd: The Helsinki Philharmonic Orchestra a The Finnish Radio Symphony Orchestra.
Budovu z &asti vyuziva i hudebni univerzita Sibelius Academy — Uniarts Helsinki pro své koncerty a vyuku.

Celkové naklady: Provoz koncertni siné stoji v prepoctu 11,3 mil EUR na rok (rozpocet provozovatele bez naklad( na spravu budovy — tu méa na
starost vlastnik — Property Holding Company, viz schéma). Na vstupném za rok 2023 byl vydélek 5 mil EUR.

Vsichni rezidenti plati najem za uzivani prostor, stejné jako provozovatel SPC plati najem vlastnikovi za prostory, které uziva - kancelare. Vsechny
prostory, které nejsou vyuzivany residenty, jsou neustale pronajimany dalSim kulturnim spolecnostem a organizacim.

Gastronomické sluzby provozuje externi cateringova spolecnost, ktera plati variabilni ndjem na zakladé svych prijma.

Budova ma Sest salu, ve kterych je mozné poradat koncerty riznych zanra. Dale saly a predsali vhodné na spolecenské akce a konference.
Nechybi ani venkovni scéna, ktera je rovnéz uzplsobena ke koncertlim. Zajimavosti je také umisténi univerzitni knihovny se specializaci na uméni.

Hlavni sal ma kapacitu 1 693 mist, kde 1 226 je v elevaci a 467 v balkonech.

Celkova navstévnost v roce 2023 byla 400 000 divakd na cca 1200 akcich. Yie
Helsinki o Uniarts
2% ; 6% Yie
‘ Senaatti Sk Helsinki
p RSO 48% : %%
HPO ‘ SibA
Service Providing
R W | Compan
Musiikkitalo Oy Realia isanndinti Oy Mannerheimintie 13a

Musiikkitalo
Company structure

Zdroj: vedeni Musiikkitalo




Luzern (Svycarsko): KKL Luzern

KKL LUZERN

Koncertni sin KKL Luzern byla postavena v roce 1998, celd budova byla dokoncena v roce 2000. Investice byla cca 100 mil. EUR (226,5 mil. CHF).

KKL Luzern funguje na modelu Public Private Partnership: mésto a kanton Luzern spolu s privatnimi investory poskytli financovani na vybudovani a
provoz této kulturni a kongresové budovy. Verejny sektor prispél znacnou &astkou (véetné 94 miliond CHF od mésta), zatimco privatni donatori,
vcetné nadaci a jednotlivc, pfispéli vice nez 50 miliony CHF.

Verejné i soukromeé subjekty sdili odpovédnost za provoz, Udrzbu a rozvoj KKL Luzern.

Vlastnik: Vlastnikem je nadace KKL Luzern Foundation.

Sprava a provoz: KKL Luzern je fizeno neziskovou organizaci (KKL Luzern Management AG), kde vétsinu akcii drzi vefejna nadace KKL Luzern
Foundation (Tragerstiftung). Tento model umoziuje, aby verejné i privatni zajmy byly zohlednény ve strategickém planovani a provozu.

Diky modelu PPP ma KKL Luzern stabilni financovani pro udrzbu budovy a dlouhodoby rozvoj. Verejny sektor se napfiklad zavazal k financovani
udrzitelnosti az do roku 2028, coz zahrnuje financ¢ni podporu pro zachovani kvality a hodnoty budovy.

Provozovatel prostory pronajima pro poradani kulturnich i jinych akci. VSichni najemci vcetné rezidentnich plati provozovateli najem.
Pro neziskové organizace existuje moznost zazadat o snizeny najem s podporou mésta Luzern.

Soucasti je rozsahla nabidka gastrosluzeb v mistnich restauracich a catering na akcich, provozovatel nabizi tyto vlastni gastro sluzby jako vyhradni
dodavatel.

Koncertni sin je sidlem a domovskou scénou orchestru The Luzerner Sinfonieorchester.

Budova ma 5 koncertnich salt s kapacitou hlavniho salu 1898 mist, vedle toho radu dalSich mensich salG, zasedacich a prednaskovych mistnosti
(celkem asi 25 rdzné velkych salli a mistnosti).

Celkova navstévnost dosahuje asi 500 000 osob ro¢né,
koné se zde pres 500 akci za rok a z toho cca 200 v hlavnim séle.

KKL Luzern generuje svoje prijmy i z rozsahlé sité gastronomickych
sluzeb.

Provoz koncertni siné stoji v pfepoctu 35-40 mil. EUR na rok.,
pfijmy ze vstupného tvori cca 30 % prijmu.

Zdroj: myswitzerland.com
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Malmo (Svédsko): Malmé Live

MALMO LIVE

= Koncertni budova Malmo Live byla postavena v roce 2015, investice dosahovala cca 8 500 mil. SEK (cca 900 mil. EUR).
» Vlastnikem je mésto Malmo, pronajima budovu 3 subjektdm, z nichz 1 je kulturni organizace.

* Provozovatelem jsou 3 najemnici budovy: 1) Malmé Live - neziskova kulturni organizace zalozena méstem, plati najem i dostava dotace na cinnost,
2) Clarion - hotel a kongresové centrum, 3) podzemni parkovisté (200 mist, z toho 100 rezervovano pro dlouhodoba stani rezidentu).

= Koncertni sin je sidlem a domovskou scénou orchestru Malmé Symphony Orchestra, ktery byl po vystavbé budovy preveden pod novou spolecnost
Malmo Live. Malmo Live Konserthus zaméstnava pfriblizné 140 osob, z nichZ 104 jsou na trvaly pracovni pomér, orchestr tvofi pfiblizné 90
hudebnikd.

* Budova ma 2 koncertni saly, kapacita hlavniho salu je 1707 mist (800 parter + balkony).

* Rozpocet: V nakladech kulturni organizace jsou platy orchestru (80-90 umélct) a dalsiho personalu (50-60 osob — administrativa, edukace apod.).
Naklady snizuji tepelna Cerpadla na vytapéni a ohrev vody, provozovatel tedy plati pouze za elektfinu. Provoz sélu a orchestru je dotovan z 65 %.
Vlastni pfijmy jsou cca 35 %.

= Gastronomické sluzby v ramci Malmo Live jsou minimalni, v roce 2024 byla zfizena v koncertni ¢asti budovy kavarna s malym podiem.
= Celkova navstévnost v roce 2023 byla cca 230 000 divak( na cca 700 akcich, z nichz vétsina se konala v hlavnim sale.

» Rozpocet: Provoz koncertni siné stoji v prepoctu 17,3 mil. EUR roc¢né, vlastni prijmy dosahuji 9,8 mil. EUR, mezi dalsi pfijmy patfi dotace kraje a
statu, prispévky od méstskych firem — napf. z vytézku parkingu, pronajmu jinych budov apod.

Obrdzky a foto: MalmolLive.se, KREIA




Reykjavik (Island): Harpa Music Hall

REYKJAVIK (ISLAND): HARPA MUSIC HALL

= Koncertni sin Harpa Music Hall byla postavena v roce 2011 v hlavnim mésté Islandu, Reykjavik.

» Vlastnikem je z 54 % stat a z 46 % hlavni mésto Reykjavik.

* Provozovatelem je spolecnost Horpustrengin ehf, coz je akciova spolecnost zalozena za timto U¢elem méstem a statem.

» Budova je sidlem a domovskou scénou Islandského symfonického orchestru, rezidentni orchestr neplati ndjemné za uzivani prostor.
= Budova ma ctyri koncertni saly s kapacitou hlavniho salu 1 600 mist.

» V budové se nachazi jedna mensi restaurace.

» Celkové vynosy v roce 2022 dosahovaly v prepoctu cca 400 mil. K&, naklady 338 mil. K¢ (pfed zapoctenim odpisu, dani a dalSich polozek — po jejich
zapocteni byla ro¢ni bilance zaporna). Naklady na provoz a vyuziti prostor jsou ¢astecné kryty prostrednictvim prispévk( od vlastnikd (islandsky stat
a mésto Reykjavik), ktefi poskytuji financovani pro provoz Harpy a kulturni aktivity. V roce 2022 se Harpa potykala s problémem vysokych provoznich
naklad(i, podobné jako mnoho kulturnich zafizeni po energetické krizi.

» PFijmy ze vstupného na kulturni akce v roce 2022 Cinily 1 242 miliont ISK, coz odpovida pfiblizné 211 miliondm K¢. Pfijmy z prondjmu restaurace a
dalSich komercnich prostor Cinily cca 32 mil. K¢.

» Naklady v roce 2022 tvorily (zjednodusené) v tfetinovych podilech 1) naklady na prostory, 2) mzdové naklady, 3) ostatni provozni naklady.

» Harpa poradala v roce 2022 celkem 1 267 akci. Z toho bylo 452 konferenénich a obchodnich akci a 783 uméleckych vystoupeni. Soucasti byly i
koncerty Islandského symfonického orchestru (96 koncertd) a Islandské opery (15 predstaveni).

» Celkova navstévnost v roce 2022 byla cca 1 miliont divaku podle scitace u vstupu budovy,
z toho se vstupenkou na predstaveni 186 000. Dalsi navstévnici byli Ucastnici konferenci —— Y T T T
a jinych akci, navstévnici prohlidkové trasy, restaurace a kavarny. L . 71

» Harpa je pro Vltavskou filharmonii zajimava do urcité miry z hlediska pravni formy,
kapacity a poctu salli, poctu akci a navstévnika.

Zdroj: harpa.is




Dalsi moderni koncertni budovy pro srovnani

PARIZ (FRANCIE): PHILHARMONIE DE PARIS VRATISLAV (POLSKO): NFM

Koncertni sif Philharmonie de Paris byla postavena v roce 2015.
Plvodné byly naklady na vystavbu odhadnuty na 170 mil. EUR, ale
skutecné naklady dosahly pfiblizné 386 mil. EUR.

Na financovani stavby se podilel stat prostrednictvim ministerstva
kultury (45 %), mésto Pafiz (45 %) a region ile-de-France (10 %).

Vlastnikem a provozovatelem je verejna instituce La Cite De La
Musique - Philharmonie De Paris, jejiz klicovymi zakladateli byli
meésto, kraj a ministerstvo kultury.

Budova filharmonie je sidlem dvou orchestra (Orchestre de Paris,
Ensemble intercontemporain) a tfi pfidruzenych organizaci
(Orchestre de chambre de Paris, Les Arts Florissants a Orchestre
national d'{le-de-France).

Budova ma dva koncertni saly s kapacitou hlavniho salu 2 400
mist. Nabizi prohlidkové trasy a vstup na strechu.

Soucasti je restaurace a kavarna, dale mensi knihovna, edukacni
centrum a obchod s hudebnimi nosici.

Celkova navstévnost je cca 1,1 mil. navstévnik(, v hlavnim sale se
kona cca 150 koncert( ro¢né.

Celkovy rozpocet cca 30 mil. EUR rocné.

Z;gﬁ?j'; B@ilharmonigdeparis

Koncertni sin Narodowe Forum Muzyki byla oteviena v roce
2015,

Budovu spolec¢né spravuji 3 subjekty ze 3 Urovni verejné spravy:
Mésto Vratislav (Gmina Wroctaw), Ministerstvo kultury a
narodniho dédictvi a region Dolnoslezské vojvodstvi
(Wojewddztwo Dolnoslaskie).

NFM je sidlem a domovskou scénou Vratislavské filharmonie a
dalSich 11 orchestrd, sbort a soubord.

Budova ma 3 koncertni saly s kapacitou hlavniho 1 800 mist.

Navstévnost a akce: V roce 2023 NFM usporadalo pfiblizné 430
akci, které navstivilo pres 300 000 divaku. Hlavni sal hostil
zhruba 150 koncert.

Provozni naklady: Roc¢ni provozni naklady NFM (ini pfiblizné
10 milion0 eur.
Provoz NFM je financovan v poméru 70 % z verejnych rozpoctl

(statni a regionalni dotace) a 30 % z pfijmu z prodeje vstupenek
a sponzorskych dar(.
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Tabulka porovnavanych koncertnich budov

Y Pocet obyvatel Datum Kapacita Celkova roéni Odhad poctu
. Pocet obyvatel . < ; e wx p .
Nazev budovy mésta (2023) aglomerace vystavby Saly hlavniho  navstévnost akci v hlavnim
(2023) (rekonstrukce) salu (2023)* sale
; 1,3 mil, z toho
el Ul Cesko 1379 840 2 200 000 2032 4 1800 tca 0 7mil 218
(CR) filharmonie
na koncertech
Budapest Miipa Budapest Madarsko 1686 222 2 450 000 2005 4 1656 0,5 mil. 220
(Mad'arsko)
Hamburg | o) b armonie Némecko 1964 021 3 645 628 2011 4 2100 3,2 mil 400
(Némecko)
Helsinki Musiikkitalo Finsko 700 000 1598 667 2011 6 1693 0,4 mil. NA
(Finsko)
, Luzern KKL Luzern Svycarsko 82 000 223 000 1998 5 1898 0,5 mil. 200
(Svycarsko)
Malmo Malmé Live Svédsko 362 133 337 000 2015 2 1707 0,23 mil. NA
(Svédsko) platicich
Pariz Philharmonie de Francie 2 087 577 11 277 000 2015 2 2 400 1,1 mil. 150
(Francie) Paris
Revkiavik 1 mil., z toho
Y Harpa Music Hall Island 118 918 135714 2011 4 1600 0,2 mil. se 150
(Island)
vstupenkou
Vratislav | National Forum of Polsko 673 743 1250 000 2015 4 1800 0,3 mil. 150
(Polsko) Music

Zdroj: webové strdnky a vyrocni zprdvy koncertnich budov, rozhovory s jejich zdstupci. Za Vlitavskou filharmonii jsou uvedeny predpoklddand budouci data.
* Celkovad ndvstevnost nekdy uvddi celkovy pocet ndvstévniki vcetne pochozi strechy, prohlidkové trasy, restaurace ap., jindy pouze pocet prodanych vstupenek, casto to neni zrejmé.

Viysvetlivky: NA — tdaj neni dostupny.
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Shrnuti kapitoly a zavery pro Vitavskou filharmonii

Vsechny analyzované koncertni saly jsou plné nebo ¢astecné ve verejném vlastnictvi (mésta Ci statu, prip. kraje, bézné je i spoluvlastnictvi vice
verejnych subjekt(). Budapest a Luzern maji budovy postavené spolecnym projektem verejného a soukromého sektoru (public-private partnership).

Ve vsech analyzovanych budovach ma stalé sidlo minimalné jeden orchestr. Orchestr vSak vétSinou neni provozovatelem budovy, provozovatelem je
vétSinou samostatna organizace oddélena od orchestru. Provozovatel je Casto obchodni spolecnost (napf. Hamburg, Helsinky, Luzern), pfipadné
verejnopravni forma neziskového charakteru (napf. Budapest, Vratislav). V kazdém pripadé je provozni spolec¢nost pIné nebo ¢astecné kontrolovana
verejnym sektorem.

V nékterych pfipadech (Malmo) je provozovatel budovy zarovern zaméstnavatelem orchestru (Malmao), avsak trendy jsou spiSe opacné, tzn. orchestry
jsou vétsinou oddélené od provozovatele a plati najem, aby byla budova co nejvice sobéstacna.

Celkové pocty akci se pohybuji fadoveé ve vyssich stovkach i pres tisic ro¢né, z toho v hlavnim sale cca 150-250 akci ro¢né (vyjimkou je Labska
filharmonie v Hamburgu s 400 akcemi v hlavnim sale). Navstévnost celé budovy byva Fadové vyssi stovky tisic az nékolik milionti osob (opét
vynika Hamburg), zalezi na skale funkci, které budova nabizi (restaurace, knihovna, prohlidkové trasy, obchody atd.) a také na metodice vypoctu.

Kromé nékolika salli a pripadné dalSich prostor pro hudebni produkce maji budovy ¢asto nahravaci a vysilaci studia, prostory pro vzdélavani a hudebni
praxi, zkusebny a zazemi pro orchestr(y) a dalsi prostory pro potfeby muzikantl a uméleckého provozu.

Nékteré z budov disponuji restauraci a/nebo kavarnou. Nékteré Uzce sousedi s hotelem (Malmo, Hamburg), ktery je vSak vzdy oddélen stavebné a je
provozovan samostatnym soukromym subjektem. Na rozdil od planované Vitavské filharmonie nema vétsina analyzovanych budov tolik prostor
umoziujicich generovat dalsi prijem, jako jsou kavarny, bary, restaurace, pripadné verejné zkusebny ¢i VIP salonky.

Vsechny budovy, resp. jejich provozovatelé vyuzivaji dotace, ¢asto se vsak jedna o dotace na program a konkrétni aktivity. Jejich podil na celkovych
prijmech se velmi liSi (napf. u Vratislavi az 70 %, u Hamburgu pouze cca 20 %).

Naklady jsou opét velmi rizné napfric sledovanymi saly, nicméné naklady na provoz budovy véetné energii tvofi cca 20-35 %. Vyznamnym faktorem pro
vysi naklad(i na provoz je energeticka tuspornost budovy. Osobni naklady zavisi zejména na tom, jestli provozovatel zaméstnava cleny orchestru a
také jestli ma vlastni dramaturgické oddéleni a vytvari vlastni program (pf. Budapest, Hamburg, Malmo).

Z dostupnych vyrocnich zprav byl ovéren finanéni a provozni model navrzeny pro Vitavskou filharmonii. Ta se podoba nejvice budovam v

Luzernu, Helsinkach a Hamburgu. Pomérné rozsahlé gastro sluzby ma pouze KKL Luzern, ktery m{ize byt po této strance inspiraci pro Vltavskou
filharmonii. Z hlediska provozovani knihovny v ramci budovy muze byt inspiraci budova Musiikkitalo v Helsinkach. Hamburska Elbphilharmonie je
pomeérné Uspésna ve ziskavani financi z rliznych zdrojl a vysoké navstévnosti nejen koncert(, ale i budovy samotné.
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METODIKA VYPOCTU
EKONOMICKYCH DOPADU
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Metodika vypoctu ekonomickych dopadu Vitavské filharmonie

Pro vypocet ekonomickych dopadl byla vyuzita input-output analyza, kterd je
nejpresnéjsi, a zaroven nejslozitéjsi metodou zjisténi ekonomickych dopadd velkych
projektd. Na rozdil od jinych metod umoznuje vycislit také multiplikacni efekty, které
jsou zplsobeny vazbami dotéenych organizaci (pofadatele, hoteld, restauraci apod.) na
dalsi odvétvi ekonomiky, nebot vystup jednoho odvétvi je zaroven vstupem dalSich
odvétvi ndrodniho hospodarstvi. Tuto metodu vynalezl rusko-americky ekonom Wassily
Leontief, ktery za tento pocin ziskal v roce 1973 Nobelovu cenu. V soucasnosti se input-
output analyza pouziva na celém svété k vypoctliim a simulaci ekonomickych dopadt
nejen raznych projektd, ale i vladnich investic a verejnych vydaja.

Diky uvedené metodé mlizeme zjistit, jaké bude mit zvySena poptavka po urcitych
produktech (napf. po stavebnich pracich nebo po ubytovacich a stravovacich sluzbach
pro navstévniky akce) celkovy dopad na zvyseni produkce, hrubé pridané hodnoty,
zaméstnanosti ¢i mzdovych pfijmd v celé ekonomice. Vyhodou této metody je moznost
zjistit jak pfimé, tak nepfimé dopady, které jsou zplsobeny ekonomickou aktivitou viech
dodavatell i celého fetézce jejich subdodavateld sluzeb a vyrobkd potfebnych k zajisténi
zkoumané akce (tzn. zahrnuje i multiplikacni efekty).

V Ceské republice byla tato metoda v roce 2013 aplikovana na ceské podminky
a narodni Uty CSU a schvalena Ministerstvem kultury CR jako certifikovana Metodika
pro vypocet ekonomickych dopadu kulturnich organizaci. Od roku 2010 byly na
zakladé této metodiky spocitany ekonomické dopady fady vyznamnych akci v CR nejen
z oblasti kultury (napf. Prazské jaro, Smetanva Litomysl, Signal festival, Evropské mésto
kultury Plzen 2015, JihoCeské divadlo, Prague Marathon aj.). Podle této metodiky byly
vypocteny i zde uvedené dopady.

Vpravo jsou znazornény ekonomické dopady Vitavské filharmonie graficky.

Pocitdme s nasledujicimi kategoriemi vydaji plynoucich do ekonomiky:

1) Spotieba spojena s vystavbou objektu a dalSimi souvisejicimi investicemi
2) Spotieba spojend s provozem budovy (rozpoctem provozovatele)

3) Navazné vydaje navstévnikl na ubytovani, stravovani, nakup zbozi a sluzeb
4) Spotreba diky dalSim ekonomickym aktivitdm v objektu

KROKEM KREIA

Grafické zobrazeni principu multiplikacniho efektu:
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Vlitavské filharmonie v Praze
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Metodika vypoctu ekonomickych dopadu Vitavské filharmonie

Pro potreby analyzy ekonomického dopadu Vltavské filharmonie bylo Grafické zobrazeni vztahu mezi ekonomickymi ukazateli
vypocteno nékolik set koeficientd pfimého dopadu a multiplikator(
pro 6 ekonomickych ukazatel:
+ celkova produkce :
! Celkove —
+ hruba pfidana hodnota, e sy

+ zaméstnanost (full-time employment - FTE), B Ocvody do vereinjch
» mzdy (celkové nahrady zaméstnanclim), rozpoti
+ zisky firem a podnikateld, Dovoz inik  ekonomilky)

+ danové a jiné odvody do verejnych rozpoctd,

a to pro kazdou z 60 kategorii produktti a sluZeb (resp. odvétvi) Ceské DPHa Produkce tuzemskych
ekonomiky dle klasifikace CZ-CPA a nejnovéjsich input-output tabulek spotrebni dané subjekti
CSu.

Z vypoctenych koeficientld a multiplikator byly dale vybrany ty, které se

vztahuji k relevantnim odvétvim pro analyzu dopadi Vlitavské filharmonie

a jeho navstévnikll (napr. stavebnictvi, kulturni sluzby, ubytovaci v T
; v o ezispotreba domaci M otre
a stravovaci sluzby apod.). Hruba pridana hodnota (rpTiing dopert dodavitalld Sovans

Predpoklady ekonomického modelu:

z P 0 ; g o _ 2z Hruby provozni Nahrady zaméstnancum (mzdy), Spotreba fixniho kapitalu
Zakladni predpoklady input-output analyzy je tedy mozné shrnout prebytek podniki (zisk) pFijem OSVE a dalsi slozky HPH
do téchto bodu:

= Nabidka se zcela prizpGsobuje poptavce — vyrobni kapacity jsou

= Jednotlivé produkty jsou vyrdbény s danou fixni strukturou vstupd.

= Struktura ekonomiky (odbératelsko-dodavatelskych vztahl mezi
odvétvimi) se v Case vyrazné neméni. Tzn. pro vypocet dopadd neni Dividendy Socidlni a zdravotni
dlezity absolutni objem vykonu ekonomiky, nybrz pravé struktura politse
vzajemnych vztah( mezi odvétvimi a jejich procentualni zastoupeni.

= Ceny produktu a sluzeb i danové sazby a vysledky dopadu vychazeji
ze soucasnych hodnot z roku 2024.
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Ekonomické dopady vystavby objektu (priprava projektu, stavba)

V ramci investi¢ni faze je planovana stavba budovy Vitavské filharmonie
ve vysi 11,65 mid. K¢ a dalSich 4,8 mld. K¢ na dopravni stavby a reSeni
okoli VF. Pfedpokladame nasledujici rozlozeni investice dle typu produktd:
Naklady na projekty, pripravné prace apod. 3231 mil. K¢

Stavebni naklady na stavbu budovy VF 13 218 mil. K¢

Celkové naklady investicni faze 16 450 mil. K¢

Sloupcovy graf uvadi planované investi¢ni naklady v jednotlivych letech 2021
az 2032. Tyto vydaje vstupuji do ekonomiky zejména do odvétvi
architektonickych, inzenyrskych aj. sluzeb a dale do sektoru stavebnictvi, které
ma mimoradné velkou schopnost multiplikovat vydaje do dalSich navaznych
odvétvi tim, Ze nakupuje zboZi a sluzby od mnoha dodavatell a ti dale

od svych subdodavatelli Celkf"élslf OtFe?,a ‘fﬁt?é ¢
) L L . . multiplikacnich efekta

Inforgrafika vpravo uvadi ekonomické dopady vystavby na ceskou (=) 4
. s ov 7 ’ _ s - 7 ve Hrubé ﬁdana

ekonomiku za celé investicni obdobi 2021-2032. Prvotni investice ve vysi hodgota e

16,45 mid. K¢ (bez DPH) vyvola celkovy obrat v ceské ekonomice
dosahujici az cca 37 mid. K¢ (véetné DPH) a odvody do vefejnych rozpoctu
ve vysi 6,1 mld. K&. Diky vystavbé bude béhem 11 let vytvoreno cca 12 000
ro¢nich pracovnich Gvazk( (tzn. na jeden rok primérné 1 000 plnych Uvazkd).

10,7 mid. Ké dodavatelQ

Vltavska filharmonie - investi¢ni naklady E]/J' Mzdy zaméstnancii ./il Zizky_,firerlnda CI>(Sy<'3
v ¢ase (v mil. K¢) 4,8 mid. K¢ ,7 mld. K¢&

4 000
222 _ Zaméstnanost (FTE)

3000 W 12 000

N
2 000 ° N
3 B B
1000 3 B B "
E ﬂ — = _ Odvody do vefejnych rozpoétu
- ~ ~ ~ .
- —— . IAX 6,1 mid. K¢
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
* FTE - ekvivalent prepoctenych plnych rocnich pracovnich uvazka
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EKONOMICKE DOPADY ROCNIHO PROVOZU
VLTAVSKE FILHARMONIE

—

KROKEM A



Spotreba provozovatele Vitavske filharmonie (5. rok provozu)

Do vypoctu ekonomickych dopadi plynoucich z provozu Vltavské filharmonie vstupuje

1) spotreba provozovatele — tj. spotfeba spojena s realizaci kulturniho programu a spotreba diky dalSim ekonomickym aktivitam v objektu,
2) vydaje navstévnikd na ubytovani, stravovani, nakup zbozi a sluzeb,

3) dalsi vyvolana spotreba navaznych subjektd, zejména poradatell a sponzor( akci.

Pro vypocet dopadd vychazime z finan¢niho modelu navrzeného v prvni kapitole, ktery predstavuje rozpocet ve stabilizovany 5. rok provozu, a to
ve varianté B zahrnujici také provoz gastronomickych sluzeb, jelikoz ty tvofi vyznamnou ¢ast dopadu.

Spotrebu (vydaje) provozovatele tvofi jeho naklady a provozni prebytek, u kterého predpokladame, ze bude v pIné vysi reinvestovan zpét do
Vitavské filharmonie, a tim i do ekonomiky. Pfima spotrfeba provozovatele tedy bude cca 977,2 mil. KE Avsak jelikoz cast rozpoctu bude kryta
z vydajl navstévnikd, musime duplicitni spotfebu zapocitat pouze jednou, neboli odedist duplicity.

Vynosy - var. B Kc Naklady - var. B K¢

Pronajmy sald a event. prostor 197 592 120 K¢ Naklady vlastnika na obnovu investice 69 900 000 K¢
Kreativni hub - zkuSebny, edukacni prostory 8990 400 K¢ Zaméstnanci (FTE) 49 579 644 K¢
Variabilni vynosy z akci 119 824 082 K¢ Externi sluzby (Uklid, pomocni technici, IT aj.) 35 000 000 K¢
Dlouhodobé pronéjmy rezidentim 24 929 500 K¢ Odborné sluzby, administrativa, materil, jiné n. 53 992 903 K¢
Nahravaci studio 12 800 000 K¢ Variabilni naklady k akcim 92 172 371 K¢
Parking 19242 071 K¢ Variabilni naklady k nahravacimu studiu 2 560 000 K¢
Prohlidky s privodcem, vynosy z nataceni a reklam 9 000 000 K¢ Naklady na prodej zbozi 4800 000 K¢
Fundraising, prodej zboZi, jiné 10 000 000 K¢ Provozni naklady, energie 148 702 500 K¢
Gastro - trzby celkem 574 798 800 K¢ Gastro - naklady celkem 430 397 846 K¢

Celkem 977 176 973 K¢ 887 105 263 K¢

HOSPODARSKY VYSLEDEK

BILANCE - provozni zisk 90 071 710 K&

% bilance 9,22%
KROKEM KREIA



Spotreba navstévniku Vitavské filharmonie (5. rok provozu)

Nasledujici tabulka uvadi predpokladany pocet navstévniku Vitavské
filharmonie béhem 5. stabilizovaného roku jejiho provozu, dale jejich
vydaje, délku pobytu a odhad, do jaké miry jejich cesta i vydaje souvisi
s Vltavskou filharmonii. Celkem oéekavame cca 1,3 mil. navstévnika
rocné, z toho cca 680 tis. na koncertech a eventech, ostatni navstivi
prohlidkovou trasu, vystavy, kreativni hub, restauraci ¢i kavarnu.

1) Navstévnici koncertd a eventi

= Pocet akci: 1146 (vSechny saly i jiné eventové prostory), dohromady
680 400 navstévnikd.

= Nemistni navstévnici koncert( vétsinou prijedou do Prahy jen diky této
akci a zlistanou 1,5 (z CR) / 2,5 dny (zahranicni). V Praze utrati penize
nejen za koncert, ale také za dopravu, stravu, ubytovani atd. Z jejich
celkové Utraty zapocitdme 75 % jako dopady Vitavské filharmonie.

Poéet unikatnich Kolik dnti

2) Navstévnici knihovny, zkuseben, restauraci, vystav ap.

= Ocekadvame rocné dalsich cca 600 000 navstévnikl budovy, ktefi nenavstivi
koncert ¢i event, nybrz jiné prostory.

= Vltavska filharmonie nebude jedinym jejich divodem pfijezdu do Prahy,
ale bude dulezitou soucasti jejich programu béhem navstévy Prahy —
zapocitame 33 % jejich celkovych vydajli na cestu a pobyt jako dopad VF.

3) Navstévnici prohlidkové trasy, vyhlidky, kratké navstévy budovy

= Cca 25 000 navstévnikl ro¢né navstivi prohlidkovou trasu a jednou tolik si
prijde prohlidnout budovu neorganizované.

* Pro fadu ceskych navstévnikl bude prohlidka dilezitym (ne vsak jedinym)
motivem pro navstévu Prahy, pro zahranicni jednim z bodd programu.

Navstévnost Vitavské filharmonie ocekdvame 1,3 mil. navstévnika roéné,
diky navstéveé VF utrati celkem cca 2,7 mid. K¢ rocné.

Celkovy pocet

jedineénych el

Jak dilezita byla udalost pro I

Udalost Navstévnici navstévnikd na stravi v _ navstévu mista : zapoétena utrata i navstévo-
akcich / aktivitach Praze Vgﬁgr?u:trjaeti';ngod(;"f?e:aggtivg’réﬁ%%;%) za osobu na den (cr::l‘l:’:::‘;::(ouk) dnii
Koncerty a mistni 374 220 1 100% 1162 K¢
eventy zjinych kraji 204 120 15 75% 2972 k¢ 680 400 935 550
zahranicni 102 060 2,5 75% 4621 K¢
Kreativni hub, mistni 330 000 1 80% 540 K¢
:Z::::.yace zjinych krajt 150 000 15 33% 1918 K& 600 000 855 000
zahranicni 120 000 2,5 33% 3918 K¢
Prohlidkova mistni 5000 1 100% 649 K¢
:‘?:;t'éxe“"i zjinych krajo 7 500 1 50% 2054 K¢ 50 000 50 000
zahranicni 12 500 1 20% 3945 K¢
v 2716 179 224 K¢ 1330 400 1 840 550
éw é% celkovd rot ni spotiebar nawste viveki f\

\55



Spotreba navstévniku, spotreba diky sponzorim akci

SPOTREBA NAVSTEVNIKU

Vydaje navstévnikl v rozlozeni na jednotlivé kategorie
predstavuje  nasledujici graf. Podle propoctd
navstévnici jen diky navstévé Vlitavské filharmonie
utrati v Cesku 1,3 mil. navitévniki celkem
cca 2,7 mld. K¢ rocné. Z této Castky navstévnici utrati
pfimo v budové VF, resp. za sluzby v ni
spotifebované cca 700 mil. KE. Jedna se o duplicity,
které jsou vydajem navstévnikd a nepfimo vstupuiji i do
rozpoctu Vltavské filharmonie, musime je tedy v dalSim
kroku od celkového souctu spotieby odecist.

Vydaje navstévniku roéné

Nakup
zbozi,

" suvenyrd
10%

i

2,7 mid. K¢

Vstupen
na kulturu
31%

Stravovani
34%

Doprava /
10%
Ubytovani
14% \

/

Z toho vydaje za sluzby
provozovatele VF a
poradateli akci:

Z toho dalsi vydaje
mimo VF v Cesku:
cca 2 mld. K¢.

cca 700 mil. K¢.
KROKEM !gﬁEIA

SPOTREBA PORADATELU DiKY SPONZORUM

Financni zdroje kulturnich akci jsou vétSinou tvoreny
trzbami ze vstupného a z dalSich prijmd od sponzord,
déarcl ¢i dotaci. Akce konané ve Vitavské filharmonii
budou pritahovat sponzory a donory, ktefi
podpo¥i akce celkovymi prispévky cca 300 az 700
mil. K¢ roéné. Pro dalsi vypocty uvazujeme stredni
hodnotu ve vysi 500 mil. K¢.

Vydaje provozovatele, navstévnik{ i
sponzorl vstupuji do ekonomiky CR
prostrednictvim sluzeb poradatell akdi,
kavaren, restauraci, hotell, obchodd
apod. Tito primi dodavatelé sluzeb a
zbozi dale posilaji penize do
ekonomiky svym dodavatelim a
subdodavatelim, a tim vytvareni dalsi,
neprimé dopady

(Nejsou zahrnuty jiz zavedené rozpocty Ceské
filharmonie, Orchestru FOK a Méstské knihovny v
Praze, jelikoz budova VF na né nema primy dopad.)

Vydaje poradateli diky sponzorim akci
(odhad)

NS

l"'

cca 500 mil. K¢

—

=
W
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o
J



Ekonomické dopady plynouci z provozu rocné (5. rok provozu)

Vydaje provozovatele, navstévnikl i sponzorl akci tvofi (po odecteni duplicit) dohromady celkovou primarni potfebu cca 3,5 mld. Ké. Tyto vydaje vstupuji
do ekonomiky prostiednictvim prfimych dodavateld provozovatele, navstévnikl a poradatelli (tzn. dodavatelt energii, provozovatelll restauraci, hotel(,
dopravc(ll, vykonl umélct, technikl atd.). Ti dale posilaji tyto penize do ekonomiky svym dodavatelim a dalSim subdodavatellim a vytvafi tak dalsi, nepfimé
dopady. Diky tomu vzroste celkovy obrat v ¢eské ekonomice (v¢. multiplikacnich efektt) na 6 mld. K¢, z toho pres 2 mld. K¢ tvofi hruba pfidand hodnota.
Z téchto prostiedkl podniky pokryji napf. ndhrady zaméstnanclm (hrubé mzdy v¢. odvodu) ve vysi 980 mil. K¢, provozni prebytek (zisk) a smiseny dichod
OSVC ve vysi 840 mil. K& a vytvoii cca 2400 pracovnich mist na plny Gvazek na rok. Dané a odvody do verejnych rozpo¢tii CR stoupnou cca o 1 miliardu Ké.

..
1mid. K¢

” Mezispotreba -
Cisté ekonomické \ELLEVEE /I Zisky firem a OSVC
Prvotni pfinosy v CR il 840 mil. K¢
W spotieba * (v&. multiplikacnich -n
3,5 mid. K¢ efekt(i)

2,7 mld. K 6 mld. K¢ w Zaméstnanost (FTE)

Ve 2 400

Hruba
pridana hodnota

ol L P Odvody do vefejnych rozpoctii

IAX 950 mil. K&

* Celkovd spotreba je ocistend od duplicit (napr. od vydajii navstévniki a sponzord, které vstupuji i do rozpoctu provozovatele)
** FTE - ekvivalent prepoctenych plnych rocnich pracovnich dvazki

Spotreba
provozovatele

A, Mzdy zaméstnancu

g am| 980 mil. K&

1]

tévni

v

navs

Dalsi spotreba

o

Vydaje
sponzoru
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Cisté prinosy pro ekonomiku Prahy (5. rok provozu)

Celkové ekonomické dopady zahrnuji dopady vSech navstévnikd, poradateld i provozovatele Vitavské filharmonie. Nyni mizeme spocitat Cisté pFinosy
pro Prahu, které plynou pouze od nemistnich navstévnikl Vitavské filharmonie, tzn. navitévnik( z jinych krajd CR a ze zahrani¢i, a dalich zdroj
plynoucich do Prahy zvendi. Predpoklddame, ze tyto Cisté pfinosy by v Praze bez Vltavské filharmonie nevznikly (naopak u mistnich obyvatel budeme
predpokladat, ze by pravdépodobné stejnou sumu penéz ve mésté utratili, prestoze i tento predpoklad nemusi byt pravdivy vzhledem k tomu, Ze nové saly
vétSinou zvysuji i poptavku mistnich po kulture).

Pro zapocteni Cistych prfinosd provozovatele zapocteme Utratu cca 50 % navstévnikd, ktefi prijedou do Prahy odjinud a diky tomu utrati zejména v Praze
celkem 2,1 mld. K¢ ro¢né. Dale predpokladame, ze dalsi pfijmy provozovatele plynou z 30 % od mimoprazskych subjektl (napf. pronajem nahravaciho studia,
granty apod.). Podobné predpokladame, ze 30 % sponzorskych zdrojd plyne diky Vitavské filharmonii do Prahy odjinud. Celkem tedy Vitavska filharmonie
prilaka do Prahy zvendi cca 2,4 mil. K¢ za rok.

Pfijmy od mimoprazskych navstévnikau,
zakazniku VF a sponzoru do Prahy:
2,4 mld. K¢

oy Mzdy zaméstnancii

=] 670 mil. K¢

e Cisté ekonomické
prinosy v Praze
(v¢. multiplikacnich

efekt()

W A 4,2 mld. K¢
() !Jll‘\
!ﬂﬁ s

g

l',’

Ly Zisky firema gsvév
al 590 mil. K&

w Zaméstnanost (FTE)
/\/l 1650

Spotieba nemistnich zdkaznikd a navstévnik( Vitavské filharmonie generuje Cisté pfinosy pro Prahu (vyvolany celkovy obrat vcetné multiplikace v ramci
prazské ekonomiky) ve vysi cca 4,2 mld. K¢ roéné. Z téchto prostfedkd podniky dodavatelll a subdodavatell pokryji napf. nahrady zaméstnancdm (hrubé
mzdy v¢. odvodd) ve vysi cca 670 mil. K& provozni prebytek (zisk) a smiseny diichod OSVC ve vysi 590 mil. K& a vytvori v Praze 1 650 pracovnich mist na plny
Uvazek na rok.

Dané a odvody zde nejsou prezentovany, jelikoz vétsina dani a odvodl plyne dle zdkona o rozpoctovém urceni dani do centralnich rozpoctl a nasledné se
prerozdéluje vsem krajiim a obcim.

* FTE - ekvivalent prepoctenych plnych rocnich pracovnich uvazkd

KROKEM KREIA
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Cisté prinosy pro ekonomiku Ceské republiky (5. rok provozu)

Nyni se zaméfime na ¢isté ekonomické prinosy pro Ceskou republiku, které plynou diky Vitavské filharmonii do CR pouze od zahrani¢nich
navstévniki a dalSich zahraniénich zdroji. Predpoklddame, Ze zahranicni navstévnici, stejné jako zahrani¢ni sponzofi a poradatelé by
do Ceska bez Vltavské filharmonie nepfijeli, resp. neinvestovali a ¢eskou ekonomiku by neobohatili o své Gtraty (naopak u ¢eskych navitévnikl a subjektl
budeme predpokladat, 7e by pravdépodobné stejnou sumu penéz v Ceské republice utratili i bez Vitavské filharmonie). Dale predpokladame, ze 90 % prijmd
provozovatele je z Ceska a Cisté pfinosy ze zahranidi tvofi 10 % (neuvazujeme najmy sali a vstupné, které jsou jiz zahrnuty ve spotfebé navitévnik(). Podobné
predpokladame, ze 10 % sponzorskych zdrojl plyne ze zahranici.

Utrata cca 250 000 zahrani¢nich navitévnikd v CR tvofi celkem 1,3 mlid. K& roéné. PFijmy provozovatele od zahrani¢nich subjektl a spotieba zahraniénich
sponzor( v Cesku tvofi cca 100 mil. K& roéné. Celkem tedy Vltavska filharmonie p¥ilaka do ceské ekonomiky ze zahranici cca 1,4 mld. K¢ za rok.

PFijmy od zahrani¢nich navstévnika,
zéakaznika VF a sponzort do CR
1,4 mld. K¢

o Mzdy zaméstnancu

e 390 mil. K¢

A I Zisky firem a OSVC
” |-I 340 mil. K¢
Cisté ekonomické

pfinosy v CR
(v¢. multiplikacnich

efekt()
2.4 mld. K¢

w Zameéstnanost (FTE)
W 950

? Odvody do vefejnych rozpoétu
_— 380 mil. K¢

—
>

Spotieba zahrani¢nich navitévnikd, zakazniki a sponzord vygeneruje isté ekonomické pfinosy v CR (vyvolany celkovy obrat véetné multiplikace) ve vysi
2,4 mld. K¢ rocné, z toho hrubou pfidanou hodnotu necelou 1 miliardu KC. Z téchto prostfedkd podniky dodavateld a subdodavateld pokryji napf. nahrady
zaméstnanclim (hrubé mzdy v¢. odvodu) ve vysi cca 390 mil. K¢, provozni prebytek (zisk) a smiseny diichod OSVC ve vysi 340 mil. K¢ a vytvori v CR zhruba 950

pracovnich mist na plny Gvazek na rok. Diky tomu se také zvysi dané a odvody do vefejnych rozpoétii minimalné o 380 mil. Ké.

* FTE - ekvivalent prepoctenych plnych rocnich pracovnich dvazki
KROKEM KREIA
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CELKOVE EKONOMICKE DOPADY
VLTAVSKE FILHARMONIE ZA 30 LET
(faze vystavby + 20 let provozu)

KROKEM KR



Celkové ekonomické dopady za obdobi prvnich 20 let provozu

Pro zapocitani celkovych dopadi za dobu 1) investi¢ni faze pripravy a vystavby a 2) za prvnich 20 let provozu, musime. zohlednit také vyvoj v Case.
Predpokladédme, ze provoz bude mit postupny nastup, tzn. prvni 4 roky budou vynosy, naklady i celkova navstévnost a spotreba navstévnik mirné nizsi nez v
5. ustaleném roce provozu (2037). Pro dalsi roky pocinaje rokem 2037 zohlednime inflaci ve vysSi 2 % u vSech vstupnich vydajd prvotni spotreby.

Nasledujici graf prezentuje prvotni spotiebu, celkové dopady na ekonomiku CR diky navitévnikam, provozovateli VF a ndvaznym podnikdim a sponzoriim, a
celkové odvody do verejnych rozpoctd béhem 20 let provozu.
Za celé obdobi 20 prvnich let provozu Vitavska filharmonie vyvola primarni vydaje (spotiebu) v souhrnné hodnoté 78 mld. K¢, ty budou mit dopad
na celkovou produkci ¢eské ekonomiky ve vysi 137 mld. Ké. Diky provozu Vitavské filharmonie bude vytvoreno pres 50 tisic pracovnich mist (celorocnich
Uvazkd), vyplaceny mzdy ve vysi cca 22 mld. K¢ a ziskové marze firem a podnikatelt dosédhnou 19 mld. K¢

Miliardy K¢
(o]

2033
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Prvotni spotieba, celkové dopady a odvody do verejnych rozpocti béhem prvnich 20 let provozu

2034 2035 2036 2037 203 2039 204

B Prvotni spotreba zplisobena VF

KREIA

o~
- ~
o) ~
n e :‘ ~ ® >
~ o0 ~ ~
) a :“ ~ ~
s 3 3
o ~N
m < | < <
o - N o - < <
A A 4 A 4 A ;
~ N N ~ ~ ™
|:|:|:|:|:|:|H|-—.|H - o -
2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052

W Celkové ek. dopady na ekonomiku B Dané a odvody

O
\l



Celkové ekonomické dopady za obdobi 2021 az 2052

Pokud secteme dopady za 11 let pfipravy a vystavby a 20 let provozu Vlitavské filharmonie, béhem této doby se diky tomuto projektu zvysi primarni
spotfeba o 94 mld. K¢, ta zpUsobi celkové trzby (obrat) v ceské ekonomice (v¢. multiplikacnich efekt() ve vysi cca 170 miliard korun a pomize vytvorit
minimalné 62 000 plnych pracovnich jednoletych tvazki. Celkovy dopad na narast pfijmi pro vefejné rozpocty za celé 30-leté obdobi dosahuje

29 miliard korun. To znamenj, Ze i kdyby cela prvotni investice ve vysi 16,5 mld. K¢ byla hrazena z vefejnych zdrojti, do roku 2052 se vrati az 1,8krat.

Investice
(vystavba)
2021 -2032
16,5 mld. K¢

Vydaje
provozovatele
2033 -2052
21,5 mid. K¢

2033 -2052
57 mld. K¢

Vydaje
navstévnikd

Vydaje
sponzorl
2033 -2052
11,2 mld. K¢

KROKEM

\

Prvotni spotieba *
(stavba a provoz VF,
vydaje navstévnikd a
sponzor()
94 mld. K¢

* Celkovd spotreba je ocistend od duplicit (napr. od vydajii ndvstévniki a sponzord, které vstupuji i do rozpoctu provozovatele

Celkové Mezispotreba

ekonomické dodavatell
dopady v €R
(v¢. multiplikacnich -,
efektd) res=te

170 mld. K¢

=)

Hruba pridana
hodnota

63 mld. K¢

Mzdy zaméstnancti

27 mld. K¢

[y

Zisky firem a OSVC
24 mld. K¢

|l
w Zaméstnanost (FTE)**

62 000

—
2D
>

Odvody do vefejnych rozpoétu

29 mld. K¢

** FTE - ekvivalent prepoctenych plnych rocnich pracovnich tvazki



Dalsi nezapocitané dopady Vitavskeé filharmonie

Kromé vyse vycislenych dopadd ma projekt Vitavské filharmonie dopad na fadu dalSich investicnich projektd a ekonomickych cinnosti, které nebyly
do dopadové analyzy zahrnuty.

Kromé zapoctenych investic na budovu Vitavské filharmonie a dopravni a dalsi stavby v bezprostiednim okoli vyvold projekt mnoho dalSich
projektl v Sirokém rozvojovém okoli Prahy 7. Bude odblokovana stavebni uzavéra a umoznéna vystavba nové ¢tvrti Bubny-Zatory zahrnujici radu
bytovych domd, hoteld, skol, obchodl a dalsi potfebné infrastruktury. Tyto investice budou dosahovat fadové miliardy korun a diky nim bude
revitalizovana nejvétsi rozvojova oblast v Praze.

Do dopadové analyzy také neni zahrnuta cela spotieba (rozpocet) rezidentnich subjektii — Ceské filharmonie, Orchestru hl. m. Prahy FOK, Méstské
knihovny v Praze, stejné jako Fady dalSich najemcti (Prazské jaro, Dvorakova Praha, nejriznéjsi soubory a poradatelé akci). Divodem je to, Ze subjekty
maji své rozpocty jiz nyni (zahrnuji zejména osobni vydaje, vydaje na program aj.), jen jsou realizovany jinde v Praze. Do dopadové analyzy jsou tedy
zahrnuty jen ty vydaje stalych rezident(, na které ma pfimo vliv Vltavska filharmonie, napf. najmy prostor Vltavske filharmonie apod.

Zahrnuté primarni investice Nezapocitané dopady a souvisejici vydaje

»
| I ﬁ/I Investice

na stavbu VF

11,65 mid. K¢ HHHE

Investice do Investice do vystavby nove Celkové néklady
dopravnich &tvrti a infrastruktury rezidentnich subjekt
staveb a dalsich poradatelt
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Nekvantifikovatelné prinosy

'Q
A\ea
[\

Prestiz Ceské
republiky a Prahy
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Nizky vliv Vysoky vliv

Prostfednictvim médii, kterad informuji

o konéni akci ve Vltavské filharmonii bude
pfispivat Vltavska filharmonie k dobrému
jménu Ceské republiky a Prahy. Zvy3ujici se
prestiz mize mit pozitivni dopady v
podobé pfilivu investic a dalSiho zvySovani
turistické navstévnosti. Zkusenosti z jinych
filharmonii ukazuji nezanedbatelné posileni
prestize lokality.

o) o) 0 mCm—)

Nizky vliv Vysoky vliv

Praha je mistem, které doklada stavby

z kazdého obdobi a slohu, nachazi se zde
mnoho architektonicky cennych staveb.
V Praze i v celé CR vznika potieba
architektury 3. tisicileti jako doklad
rozvijejici se spolec¢nosti.

Architektonicky
rozvoj Prahy a
Ceské republiky

KROKEM KREIA

- Vltavska filharmonie ma potencial patfit mezi unikatni

spolecensko-kulturni prostory, které pozitivné reprezentuji Cesko
a Prahu ve svété, a to z hlediska architektury i dramaturgie. Mezi
podobné reprezentativni kulturni centra ve svété patfi napf. Opera
v Sydney, Labska filharmonie v Hamburku, Opera v Kodani nebo
Opera v Oslu (Oslo Opera House).

> Vltavska filharmonie bude zapojena do celosvétovych partnerstvi,

v ramci kterych bude efektivné prezentovat Cesko, mésto Prahu
a Ceskou kulturu obecné.

> Zaroven bude respektovat bohatou hudebni tradici Cechii a tuto

tradici bude i nadéle rozvijet, diky ¢emuz se z koncertniho salu
stane symbol pro nové trendy v oblasti kultury a uméni.

> Vltavska filharmonie je ambicidzni a reprezentativni projekt, ktery

se ma stat architektonickym mistrovskym dilem a tim i novym
symbolem Prahy.

- Unikatni a kvalitni architektura Vltavské filharmonie bude

dokladem o prosperité a progresivnim rozvoji spolecnosti.

- Koncertni budova v Praze spole¢né s novymi saly v Brné a Ostravé

budou prikopniky v projektech moderni architektury pro verejné
a kulturni Gcely.

- Stejné jako v jinych méstech ma Vltavska filharmonie potencial

stat se ikonou v jiz tak uznavané architekture mésta.
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Nizky vliv Vysoky vliv

Ceska republika je vyznamnym centrem
hudebniho Zivota, ktery ma zde hluboké
kofeny. Praha je kulturni metropoli
svétového vyznamu. Cesti skladatelé jako
A. Dvorak, L. Janacek a B. Smetana jsou

Potvrzeni

svétového znami po celém svété. Vyznam ceské
Vyznamu ceske hudby potvrzuje i vysoky pocet kvalitnich
hudb orchestrd, sbort a jinych hudebnich téles,

y ale i Groved hudebniho vzdélani v CR.

o) o) 0 mCm—)

Nizky vliv Vysoky vliv

Hudebni kultura v Praze dala vzniknout
nékolika symfonickym orchestrim, diky
koncertlim poradanym ve Smetanové sini
Obecniho domu (1914) a ve Dvorakove sini
Rudolfina (1885) pfitahuje orchestry i
umélce z celého svéta. Oba historické
koncertni saly vSak nevyhovuji plné
narokdim 21. stoleti. Ambice orchestrd
interpretovat slavna klasicka dila s SirSim
repertoarem omezuje kapacita a akustické
podminky sald.

Rozvoj orchestri
a dalsich
hudebnich téles

KROKEM KREIA

> Vystavba Vltavské filharmonie pfispéje k potvrzeni svétového

vyznamu Ceské hudby a nabidne adekvatni a dlstojny prostor
pro hudebni télesa.

- Vltavska filharmonie bude slouzit hudebnim télestim z celé CR, coz

podpofi spolupraci v ramci celé zemé.

- Ceska republika a Praha ziska novou architektonickou dominantu

s prvotfidnim koncertnim salem, ktery nabidne jedine¢ny hudebni
zazitek, a diky tomu se pfibliZi k vyznamnym svétovych hudebnim
centriim.

> Vystavba Vltavské filharmonie umozni rozvoj Ceské filharmonie

a Symfonického orchestru hlavniho mésta Prahy FOK. Obé télesa
budou moci pisobit v modernim objektu spliujici mezinérodni
standardy a odpovidajici pozadavkiim 21. stoleti.

> V Praze se nachazi fada hudebnich téles, kterym chybi dostatecné

prostory pro svoji ¢innost. Subjekty budou moci vyuzit prostory
Vltavské filharmonie, ale i Obecniho domu nebo Rudolfina, ve
kterych nyni sidli Symfonicky orchestr hlavniho mésta Prahy FOK
a Ceska filharmonie.
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a mezinarodni

spoluprace

O
111

Narodni kulturni
identita
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Nizky vliv Vysoky vliv

Diky provozu rdznych organizaci se
zlepduje spoluprace Ceské republiky se
zahrani¢im prostrednictvim rdznych
projektl. Diky této preshrani¢ni spolupraci
dochézi také k propagaci Ceské republiky
a jeji kultury v zahranici. Spolupraci

s organizacemi stejného ¢i podobného
zaméreni vede k obohacovani a zvySovani
diverzity v daném misté.

o) o) 0 mCm—)

Nizky vliv Vysoky vliv

Narodni identitou se rozumi subjektivni

a védomy pocit prinalezitosti k narodu,
ktery pomaha clovéku zasadit vlastni
existenci do konkrétniho mista, prostoru.
Jednim z hlavnich Gcell kultury je to, ze
napomaha narodni identitu definovat.

V minulosti reprezentoval ¢esky narod svoji
identitu skrze budovu Narodniho divadla.
Narodni kulturni identita bude posilovana
tim vic, ¢im vic se podafi obcany zapojit

v rdmci priprav a vystavby (jako soukromé
investory, darce, fanousky...).

> Vltavska filharmonie se stane hudebnim centrem svétové Grovné

a destinaci pro mistni i zahrani¢ni navstévniky. Provozovatel
Vltavské filharmonie bude uvadét hudebni predstaveni, koncerty,
workshopy aj. ve vlastni produkci nebo rliznymi formami
koprodukce s mezinarodnimi a mistnimi partnery. Mezinarodni
spoluprace Vltavské filharmonie zvySuji prestiz ceského uméni

a posiluji prezentaci Prahy a CR ve svété.

» Zamérem Vltavské filharmonie je stat se mezinarodné uznavanou

ikonickou budovou a jednou z prednich prazskych dominant. Diky
tomu dojde k jasnému vyjadreni vyznamu Prahy jakozto
moderniho kulturniho mésta a k vylepseni jeji povésti jako
vyznamné evropské turistické destinace.

» Vltavska filharmonie bude poméhat budovat tzv. socialni kapital —

vytvaret sebevédomi a pocit vlastni identity, pocit sdileného
zavazku, ktery mame ke spolecnosti nebo k vefejnym mistdm.
Tim bude pUsobit jako katalyzator pro regeneraci a revitalizaci
mistnich komunit i celé spolecnosti.

> Vltavska filharmonie bude v mnoha projektech podporovat zajem

mistnich iniciativ, integritu a sebeddvéru komunity.

- Vltavska filharmonie bude reprezentovat narodni hrdost Cechdl

a stane se symbolem moderniho ¢eského naroda vzhliZejiciho
do budoucna, avsak Cerpajiciho z bohatého kulturniho dédictvi.



Nekvantifikovatelné prinosy

o o o _i) > Vltavska filharmonie nabidne kvalitni a ambiciézni akce, na které
pfijedou i mimoprazsti navstévnici a v pfipadé nékterych udalosti

Nizky viiv Vysoky viiv bude vyznamné zastoupen i segment zahranicnich navstévnika.
Cestovni ruch piina& mnoho piinos pro Tim dojde k podpofe cestovniho ruchu v Praze.

verejné rozpocty Ceské republiky. Praha > V souvislosti s Ucasti na predstaveni / akci / projektu Vitavské
patfi mezi nejrozvinutéjsi filharmonie plati, Ze ¢ast navitévnikd si prodlouzi svdj pobyt

a nejnavstévovanéjsi mestské turisticke v Praze a dalsi ¢ast se do Prahy na zakladé své zkusenosti
destinace v Evropé i ve svété. v budoucnu vrati.

> Meésta, ve kterych vznikly architektonicky zajimavé koncertni saly,
zaregistrovala vy$si ndvstévnost a pfijmy z cestovniho ruchu.

» Zarazeni navstévy Vltavské filharmonie do nabidek agentur
v cestovnim ruchu diverzifikuje cilové skupiny navstévnikd a ma
potencial l1épe rozlozit navstévnost Prahy v pribéhu roku, a tim
snizovat pretizenost v nékterych obdobich roku.

o o o * > VItavsvké fiIharmon.ie bude mit vyznamnou vvzdélévgc':i, pgyérjou
Nizkg viv Vysoky viiv a osvetovou.f.unk.a, bud.e §po|up_racovat se skolaml i dalSimi
vzdélavacimi institucemi. Ceska filharmonie, FOK i predni hudebni
Prostrednictvim akci a cinnosti organizadi, festivaly jiz yedou fadu L'{Spééh)’/Ch ,gduka(:nich programd, které
jakymi jsou napfiklad workshopy, soutéze, budou moci v novem objektu rozvijet.
edukacni programy, se rozviji schopnosti > Vltavska filharmonie jako reprezentativni budova a centrum
Edukace a a dovednosti déti a mladeze. Organizace hudebni produkce bude mit dopad na hudebni rozvoj nékolika
délavani umoznuji vyuku v nékolika ,ruzpychv generaci, diky kreatlynimu hubp_umoim’ Siroké vefejnosti vénovat
vzaelavani zajmovych oblastech a nabizeji moznost se hudbé (skladani, interpretaci i nahravani).
budouciho pracovniho uplatnéni , o . o o
a seberealizace. > Vltavska filharmonie bude vhodné misto pro edukaci nejen

v oblasti hudby, ale i v oblasti architektury, vytvarného uméni aj.
(napf. edukaéni programy pro déti, rodiny, skoly).
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Revitalizace
lokality Prahy 7

Zlepseni
dopravniho
komfortu v okoli
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Nizky vliv Vysoky vliv

Praha 7 patfi k lokalitdm Prahy, ve kterych
se nachazi nemala plocha, kterd dosud neni
vyuZita pro zivot obcanli nebo vyznamné
komercni Ucely. Vystavba objektu spojena s
rozsahlou Upravou okoli odblokuje a
doplfuje nasledny rozvoj zcela nové
rezidenéni Casti v okoli nadrazi Praha-
Bubny. Vitavska filharmonie jednoznacné
pFispéje ke zkrasleni a zatraktivnéni lokality
nejen pro navstévniky, ale také pro mistni
obyvatele. Pfindsi nové prilezitosti pro
mistni drobné podnikatele.

o o O eO—

Nizky vliv Vysoky vliv

Vystavba Vltavské filharmonie je spojena
s nezbytnou Upravou okolni dopravni
infrastruktury, ktera jednoznaéné povede
ke zklidnéni lokality a oddéleni oblasti pro
pési a cyklisty s provozem motorovych
vozidel.

» V dané oblasti Prahy 7 postupné zacina revitalizace Ctvrti

v bezprostfednim okoli metra Vltavska a celkové zlepseni
pfistupnosti. Vltavska filharmonie umoznuje odblokovani vystavby
nejblizsi rezidencni Casti.

Vltavska filharmonie prildka denné az tisice navstévnikd, umozni
tak v okoli rozvoj malych i vétSich podnikl v oblasti pohostinstvi,
obchodd a sluzbach pro hudebniky i navstévniky hudebnich akci.

> V soucasnosti je lokalita urbanisticky pojata jako dopravi uzel mezi

pésimi, auty a tramvajovymi linkami. Umisténi pfimo u feky,
ostrova Stvanice a s vyhledem na panorama Prahy je pfitom velmi
atraktivni a z pohledu mistniho obyvatele i navstévnika zcela
nevyuzité, az kontroverzni. Vystavba objektu spolu s Gpravou okoli
vyznamné zméni celkovy raz lokality a urbanisticky sjednoti
nekoncepéni prostor.

» Pro umoznéni vystavby Vitavské filharmonie je nutné vyznamné

upravit dopravni uzel, ktery se v lokalité nyni nachazi. Konec
magistraly za Hlavkovym mostem se presune do tunelu, i sité
tuneld, coz umozni snizeni dopravniho hluku v lokalité.

» Soucasti projektu je také presun tramvajové linky a vybudovani

vyznamného prostoru pro pési a cyklisty, ktery je v souladu s
feSenim dopravniho uzlu linek méstské hromadné dopravy a
vlakového nadrazi. Celkové se pro pési zprichodni oblasti mezi
nadrazim Praha-Bubny, metrem Vltavska, nébfezim, a dale
smérem do casti HoleSovic.



Kontaktni osoba:

ONDREJ SPACEK a TEREZA RAABOVA
CEO
Rozvoj regiond, turismus, kultura a sport

+420 602 265 851, 604 114 075
o.spacek@kreia.cz, t.raabova@kreia.cz

www.kreia.cz

KROKEM KREIA
Poznamka:

Prdci na studii jsme zapocali v zdfi 2024 a ukoncili v listopadu 2024. Od tohoto data jsme neucinili jakékoliv aktualizace této zpravy o jakékoliv dalsi uddlosti Ci
okolnosti. V prubehu pripravy této studie jsme pouZivali primdrni i sekunddrni zdroje informaci. Primdrni zdroje predstavovaly predevsim podkladové informace od
zadavatele studie. Sekunddrni sbér informaci cerpal previzné z CSU a webovych strdnek se zamérenim na téma studie. Zdroje pro konkrétni data vzdy uvddime v
relevantni cdsti dokumentu. V neposledni fade jsme vyuZili databazi a zkusenosti odbornik( zpracovatele.

Tento dokument se odkazuje na Analyzu zpracovatele. Jednad se o pfipady, kdy jsme provedli urcité analytické procedury na zdkladé dostupnych informaci, abychom
byli schopni prezentovat vyslednd data. Nicméné nelze vyloucit pripadné nesrovnalosti Ci zkresleni informaci zplsobené zamérnym poskytnutim nepravdivych dat

zdrojovymi subjekty.
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